
ZPRÁVA O ČINNOSTI A VÝSLEDCÍCH 
STRATEGICKÝCH SPOLEČNOSTÍ 
S MAJETKOVOU ÚČASTÍ STÁTU, 
STÁTNÍCH PODNIKŮ A NÁRODNÍHO 
PODNIKU ZA ROK 2022 





MAKROEKONOMICKÝ ÚVOD 
Reálný hrubý domácí produkt ČR v roce 2022 vzrostl o 2,4 %.  Oživení ekonomiky brzdily 
problémy v globálních dodavatelských řetězcích a ekonomické dopady války na Ukrajině, které 
se promítly v nárůstu cenové hladiny. Ekonomika se ve 2. polovině roku nacházela  
v mělké recesi způsobené propadem spotřeby domácností. Kladný příspěvek k růstu HDP  
si uchovaly investiční aktivita i saldo zahraničního obchodu. 

Výdaje domácností na konečnou spotřebu byly v roce 2022 negativně ovlivněny poklesem 
reálného disponibilního důchodu a zpřísněním měnové politiky. Nárůst životních nákladů 
dopadl především na spotřebu nízkopříjmových domácností, u středně a zejména 
vysokopříjmových domácností byl efekt rostoucí cenové hladiny tlumen úsporami, včetně 
čerpání mimořádných úspor naakumulovaných během pandemie. Pozitivně se v celoroční 
dynamice projevil pokles zdanění práce a vládní opatření omezující dopady růstu cen energií. 
Obavy z dalšího zdražování motivovaly domácnosti na začátku roku k dřívější realizaci 
některých výdajů, nicméně ve 2. pololetí 2022 se naplno projevil propad spotřebitelské důvěry.  

Výdaje na konečnou spotřebu sektoru vládních institucí vzrostly, k čemuž přispělo navýšení 
personálních kapacit především ve vzdělávání v souvislosti s migrační vlnou  
z Ukrajiny promítajících se v růstu zaměstnanosti. Nákupy a výdaje ve zdravotnictví vlivem 
odeznívání pandemie slábly, což ale bylo do určité míry kompenzováno humanitárními 
potřebami. 

Tvorba hrubého fixního kapitálu výrazně oživila díky hospodářskému růstu v zahraničí  
a využitým výrobním kapacitám v části roku. Významně stimulační efekt měly měnové 
podmínky, které byly v předminulém roce silně uvolněné, a vzhledem k délce transmisního 
mechanismu se expanzivní dopad projevil v roce 2022. Soukromé investice však v 2. polovině 
roku tížily hospodářské problémy v zemích eurozóny, nárůsty cen kapitálových statků  
a podstatné zvýšení nejistoty v souvislosti s dodávkami ruského plynu a růstem cen energií. 
Mírně negativní vliv na investiční aktivitu měly výdaje sektoru vládních institucí, které  
však byly ve 2. polovině roku podpořené projekty spolufinancovanými fondy EU. Podniky  
ve zvýšené míře akumulovaly zásoby, aby předešly ztrátám plynoucím z vysoké inflace  
a výpadkům v dodávkách komponent. 

Růst vývozu zboží a služeb odrážel hospodářské oživení v zemích hlavních obchodních 
partnerů i spotřební výdaje uprchlíků z Ukrajiny. Tempo vývozu však tlumily problémy  
v dodavatelských řetězcích. Dynamika vývozu a investiční poptávky, které se vyznačují vysokou 
dovozní náročností, se promítly v růstu dovozu zboží a služeb. Ve výsledku přispěl čistý vývoz 
zboží a služeb k růstu HDP pozitivně. 

Na trhu práce v roce 2022 přetrvávala situace citelného nedostatku pracovních sil. Pokles 
ekonomické aktivity ve 2. polovině roku zatím ke zmírnění nerovnováhy mezi nabídkou  

3



a poptávkou na pracovním trhu nevedl. Za celý rok 2022 poklesla průměrná míra 
nezaměstnanosti na  2,3 %, což  byla stále nejnižší hodnota v rámci zemí EU. I přes růst 
průměrné nominální mzdy o 5,3 % zaznamenala reálná průměrná mzda vzhledem 
k pádivé inflaci historicky nejhlubší propad. 

Inflace se v roce 2022 vyznačovala velmi vysokou dynamikou, za celý rok dosáhla 15,1 %. 
K inflaci přispívaly jak poptávkové, tak nabídkové faktory, a to převážně tržní povahy. Hlavní 
roli hrály vysoké ceny energií, potravin, ropy a mnoha materiálů, které do značné míry vyplývaly 
z nabídkových frikcí a globální nejistoty. Firmám se zvyšovaly náklady, 
do jednotkových nákladů práce se propisovala zvýšená inflační očekávání. Posilování koruny 
vůči euru působilo protiinflačně, naopak oslabení měny vůči dolaru vytvářelo proinflační faktor 
skrze zdražení některých dovozů. 

Běžný účet platební bilance skončil v roce 2022 schodkem ve výši 6,1 % HDP, v meziročním 
srovnání se zvýšil o 3,4 p. b. K prohloubení záporného salda nejvíce přispělo prudké zhoršení 
bilance zboží, jenž odráží silnou dynamiku dovozů ovlivněnou vysokými cenami energetických 
komodit a surovin.  

Domácí finanční sektor zůstal velmi odolný i v roce 2022. Během první poloviny roku 2022 byla 
dvoutýdenní repo sazba ČNB zvýšena celkem o 3,25 p. b. až na 7 %. Zpřísněním měnové 
politiky reagovala centrální banka na mimořádně silné vnější nákladové faktory 
a přetrvávající domácí inflační tlaky. Koruna vůči euru po volatilním začátku roku relativně 
stabilně posilovala poté, co došlo k určitému snížení geopolitických rizik v souvislosti s ruskou 
invazí na Ukrajinu. Za celý rok 2022 činil měnový kurz v průměru 24,6 CZK/EUR. 

4



STRATEGICKÉ SUBJEKTY 

Portfolio České republiky v oblasti strategických subjektů s majetkovou účastí státu, státních 
podniků a národního podniku (SMÚ) České republiky tvořilo dle vyhodnocení jednotlivých 
ministerstev v návaznosti na schválení Strategie vlastnické politiky státu k 31. 12. 2022 celkem 
36 subjektů, v nichž stát vykonává vlastnická a zakladatelská práva prostřednictvím 7 rezortů, 
a to Ministerstva financí (MF), Ministerstva vnitra (MV), Ministerstva průmyslu a obchodu 
(MPO), Ministerstva dopravy (MD), Ministerstva obrany (MO), Ministerstva zemědělství (MZe) 
a Ministerstva pro místní rozvoj (MMR). Z hlediska právní formy se jedná o 17 akciových 
společností, 17 státních podniků, 1 národní podnik a 1 státní organizaci. 

Stát primárně zajišťuje činnost v oborech podnikání, které nemůže efektivně zajistit trh (tržní 
selhání a externality) nebo se jedná o jasný strategický zájem (energetická a surovinová 
bezpečnost nebo vlastnictví kritické infrastruktury). Z pohledu jednotlivých ministerstev lze 
uvést explicitní výčet těchto subjektů: 

Ministerstvo financí (12): 

ČEZ, a. s., Letiště Praha, a. s., MERO ČR, a.s., Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s., 
ČEPRO, a.s., Česká exportní banka, a.s., Kongresové centrum Praha, a.s., PRISKO a.s., STÁTNÍ 
TISKÁRNA CENIN, státní podnik, Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s.p., Výzkumný 
a zkušební letecký ústav, a.s., THERMAL-F, a.s. a Národní rozvojová banka, a.s. (zajištují 
3 rezorty - MF, MMR, MPO, dle dohody společnost započtena do výčtu MPO) 

Ministerstvo vnitra (2): 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Česká pošta, s.p. 

Ministerstvo průmyslu a obchodu (5): 

ČEPS, a.s., Národní rozvojová banka, a.s. (zajištují 3 rezorty - MF, MMR, MPO, dle dohody 
společnost započtena do výčtu MPO), DIAMO, státní podnik, Explosia a.s., OTE, a. s. 

Ministerstvo dopravy (3): 

Správa železnic, státní organizace, České dráhy, a.s., Řízení letového provozu České republiky, 
státní podnik 

Ministerstvo obrany (5): 

LOM PRAHA s.p., Vojenské lesy a statky ČR, s.p., Vojenský technický ústav, s.p., Vojenský 
výzkumný ústav, s. p., VOP CZ, s.p. 

5



Ministerstvo zemědělství (9): 

Budějovický Budvar, národní podnik, Lesy České republiky, s.p., Povodí Vltavy, státní podnik, 
Povodí Labe, státní podnik, Povodí Ohře, státní podnik, Povodí Moravy, s.p., Povodí Odry, státní 
podnik, Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s., Českomoravská společnost 
chovatelů, a.s. 

Ministerstvo pro místní rozvoj 

Národní rozvojová banka, a.s. (zajištují 3 rezorty - MF, MMR, MPO, dle dohody společnost 
započtena do výčtu MPO) 

VÝVOJ VYBRANÝCH UKAZATELŮ 

Strategické subjekty České republiky v roce 2022 vykázaly hospodářský výsledek po zdanění 
v souhrnné výši 67 220 mil. Kč. Subjekty prostřednictvím rezortů spravovaly aktiva v celkové 
výši 1 603 116 mil. Kč. 

Z hlediska příjmové stránky pro státní rozpočet v roce 2022 strategické subjekty odvedly 
do fondu zakladatele, respektive vyplatily dividendu v celkové výši 26 632 mil. Kč. Mezi 
společnosti, které vyplatily uvedené finanční prostředky, patří ČEZ, a.s. (18 020 mil. Kč), Lesy 
České republiky, s.p. (3 810 mil. Kč), ČEPS, a.s. (2 000 mil. Kč), ČEPRO, a.s. (1 579 mil. Kč), 
MERO ČR, a.s. (673 mil. Kč) a Budějovický Budvar, národní podnik (550 mil. Kč). Pro ucelený 
pohled slouží níže uvedený graf s vyplacenou dividendou/odvodem do fondu zakladatele 
v roce 2022. 

Podíl subjektů na vyplacené dividendě/odvodu do fondu zakladatele 
v roce 2022 

6



ZAMĚSTNANCI A SLOŽENÍ ORGÁNŮ 

V roce 2022 bylo zaměstnáno v subjektech strategického významu celkem 83 741 osob, z toho 
33 776  žen, což představuje genderové zastoupení na úrovni 40,3 % z celkového počtu 
zaměstnanců. Co se týče složení orgánů strategických subjektů, k 31. 12. 2022 bylo  
ve statutárních orgánech 127 osob,  z toho 9 žen, tj. 7,1% zastoupení, a v dozorčích radách 
233 osob, z toho 33 žen, tj. 14,2% zastoupení. 

 
Pro detailnější přehled slouží dále uvedené karty strategických subjektů, včetně souhrnného 
přehledu za příslušná ministerstva a pro ucelený přehled i portfolio za Českou republiku. 

7



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Příjem rezortů

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Počet strategických subjektů 36

Přehled portfolia strategických subjektů České republiky 

Předseda vlády
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M.Právní forma subjektů

Rezorty vykonávající vlastnická/zakladatelská 
práva ve strategických subjektech

17 a. s., 17 s. p., 1 n. p., 1 s. o.

MF, MV, MPO,
MD, MO, MZe.

53 434

10 053

1 663 328

746 158

446 648

256 553

66 345

202 896

548 802

23 546

85 126

34 608

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

2022202120202019

Výsledek hospodaření po zdanění 
v mil. Kč

Příjem rezortů (dividenda, fond zakladatele) 
v mil. Kč

25 279

14 711
- 10 053

67 220

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

2022202120202019

13 412

16 970

- 23 546
26 632

120 019

67 220

1 603 116

820 814

522 366

256 057

83 332

271 926

909 751

26 632

83 741

33 776

8



Zastoupení mužů a žen

ŽenyMuži

Celkem zaměstnanců Celkem osob ve statutárních orgánech Celkem členů v dozorčích radách

33 77633 776

49 965 99

118

3333

200

Přehled portfolia strategických subjektů České republiky Přehled portfolia strategických subjektů České republiky 

Personální obsazení volených orgánů strategických subjektů k 31.12. 2022

Statutární orgán celkem 127 Dozorčí rada celkem 233

ČEPS, a. s.

Lesy České republiky, s. p.

4 624

ČEZ, a. s. 11 462

1 345

ČEZ, a. s.

Lesy České republiky, s. p.

EGAP, a. s.

PRISKO, a. s.

ČEPRO, a. s.

Správa železnic, s. o.

České dráhy, a. s.

TOP 5 firem podle zisku 
v mil. Kč

63 822

5 028

1 884

1 611

832

42 584

16 007

TOP 5 firem podle investic
v mil. Kč

9



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Příjem rezortu

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Počet strategických subjektů 12

Strategické subjekty v gesci Ministerstva financí

Ministr financí
Ing. Zbyněk Stanjura

Cíle 2022
Návrat k výsledkům hospodaření před pandemií COVID-19;

32 439

6 878

1 246 196

462 177

197 264

114 359

13 296

100 757

193 818

21 539

10 254

2 612

Ve shodě se zásadami OECD: zajištění strategického směru pro zvyšování 
ekonomické efektivity infrastrukturních aktiv po dobu jejich životnosti
a zároveň integrace sociálních a environmentálních hledisek.

Zmírňování rizik a dopadů do celkového hospodaření strategických 
společností státu v důsledku energetické krize a bezpečnostní situace 
v Evropě; 

0

20 000

40 000

60 000

80 000

2022202120202019
10 000

15 000

20 000

25 000

2022202120202019

Výsledek hospodaření po zdanění 
v mil. Kč

Příjem rezortu (dividenda, vklad 
do fondu zakladatele) v mil. Kč

12 133
20 315 19 208

70 303

14 970

21 539
20 272

102 514

70 303

1 163 836

529 613

284 291

114 358

14 162

152 756

310 082

20 272

10 723

2 748

6 878

10



Zastoupení mužů a žen

ŽenyMuži

Celkem zaměstnanců Celkem osob ve statutárních orgánech Celkem členů v dozorčích radách

2 7482 748

7 975 66

36

99

46

Strategické subjekty v gesci Ministerstva financíStrategické subjekty v gesci Ministerstva financí

Složení orgánů strategických subjektů k 31. 12. 2022

Statutární orgán celkem 42 Dozorčí rada celkem 55

12 000

13 000

14 000

15 000

2022202120202019
10 000

10 250

10 500

10 750

11 000

2022202120202019

Investice v mil. Kč Počet zaměstnanců

10 464

10 254

10 723

13 717

13 296

14 162

13 552 10 473

11



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

ČEZ, a. s.

Předseda představenstva
Ing. Daniel Beneš, MBA

Založení 6. 5. 1992

Obor podnikání Výroba, nákup a prodej elektrické 
energie, tepla, plynu a podpůrných služeb.

Podíl rezortu 69,78 %
IČO 452 74 649

27 421

4 407

1 110 890

409 611

116 428

53 799

10 844

71 146

122 015

19 521

5 704

1 212

93 198
63 822

1 029 000
475 195

198 440
53 799

11 462

128 184

200 191
18 020
5 978

1 272

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

2022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

17 393
23 419

21 077
28 148

4 407

27 421

63 822

93 198

12



předseda
místopředseda
člen

Počet členů dle stanov 7
Počet členů k 31. 12. 2022

předseda
místopředseda

člen

7

Počet členů dle stanov
Počet členů k 31. 12. 2022

12
11

Zastoupení mužů a žen
Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

člen
člen

místopředseda
člen

člen

člen
člen

ČEZ, a. s.
Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2022

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

1 2721 272

4 706 11

6

22

9

12
 7

64

Ing. Martin Novák, MBAčlenIng. Daniel Beneš, MBA
Ing. Pavel Cyrani, MBA

JUDr. Michaela Chaloupková, MBA
Ing. Jan Kalina

Ing. Bohdan Zronek

Ing. Tomáš Pleskač, MBAčlen

člen

člen

František Novotný
Mgr. Václav Kučera

JUDr. PhDr. Vratislav Košťál, Ph.D.člen
neobsazenočlen

Ing. Radim Jirout, MBA, LL.M.
Mgr. Roman Binder

Bc. Radek Mucha
Ing. Marta Ctiborová

Bc. Milan Wagner
Ing. Eva Hanáková
Mgr. Vít Doležálek

Ing. Jiří Kadrnka

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2022
V důsledku války na Ukrajině a uvalením sankcí došlo k omezení vzájemného obchodu mezi EU, USA a Ruskou 
federací, což vedlo k extrémním výkyvům cen komodit, energetické krizi a vysoké inflaci v celé Evropě.

MPO spolu s ČEZ vyjednaly pro ČR kapacitu 3 mld. m3 zemního plynu ročně z nového terminálu LNG v nizozemském 
Eemshavenu vč. přepravních tras. Smlouva je uzavřena na 5 let, kapacitu bude obchodně spravovat ČEZ. Terminál 
je v provozu od září 2022.

ČEZ uzavřel na základě výběrového řízení smlouvy se společnostmi Westinghouse (USA-CAN) a Framatome (FRA) 
na dodávky palivových souborů pro JE Temelín, dodávky na více než 10 let začnou v roce 2024.

ČEZ uzavřel s MF úvěrovou smlouvu až na 3 mld. EUR za účelem pokrytí likviditních rizik spojených s potenciálním 
skokovým nárůstem požadavků na dočasné mimořádné navýšení maržových vkladů (kaucí) na energetických 
burzách a vůči obchodním protistranám.

Elektrárna Dukovany II obdržela v listopadu v rámci výběrového řízení na dodavatele stavby nového jaderného 
zdroje úvodní nabídky od společností Westinghouse, EdF (FRA) a KHNP (KOR). Všechny 3 nabídky splňují 
stanovené podmínky.  

Pozitivní vývoj v oblasti udržitelnosti a přístupu ČEZ k ochraně klimatu potvrdily renomované mezinárodní ESG 
ratingové agentury. ESG rating ČEZ od MSCI vzrostl na úroveň AA, čímž se ČEZ zařadil mezi 30 % nejlepších společností 
v oblasti ESG.

13



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Založení 6. 2. 2008

Obor podnikání Letecká osobní doprava, Letecká nákladní doprava 
a kosmická doprava, Vedlejší činnosti v dopravě.

Podíl rezortu 100 %
IČO 282 44 532

Letiště Praha, a. s.

Předseda představenstva
Ing. Jiří Pos

190

-944

35 381

34 470

31 864

27 032

1 251

1 984

3 233

0

2 272

673

2 208

283

34 945

33 777

32 181

27 032

1 169

900

5 930

0

2 465

749

-2 000

-1 000

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

2022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

3 008

4 543

-1 860

-459 -944

190 283

2 208

14



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2022

Počet členů dle stanov 4
Počet členů k 31. 12. 2022 4

Počet členů dle stanov
Počet členů k 31. 12. 2022

6
6

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2022

V roce 2022 bylo odbaveno 10,7 mil. cestujících, což je o 145 % více než v předchozím roce, 
stále však o 40 % méně ve srovnání s nejsilnějším rokem 2019. 

Přibylo 11 nových dopravců a spojení do 16 nových destinací, vč. obnovené dálkové linky 
do New Yorku se společností Delta Air Lines. 

Agentura Moody´s Investors Service potvrdila společnosti vysoké hodnocení úvěrové 
spolehlivosti na úrovni Aa3.

Společnost se intenzivně věnovala práci na aktualizaci Dlouhodobé koncepce a strategie 
rozvoje s důrazem na přípravu rozvoje provozních kapacit.

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

Letiště Praha, a. s.

předseda
místopředseda

člen

člen
člen

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

749749

1 716 00

4

00

6

předseda
místopředseda
člen

člen

člen

Ing. Jiří Pos
Ing. Jiří Kraus

Mgr. Jakub Puchalský

Ing. Pavel Východský, Ph.D.

JUDr. Ing. Stanislav Kouba, Ph.D.
Ing. Petr Šobotník

PaeDr. Martin Sekal
Ing. arch. Jaroslav Klaška

Milan Suchý

Jiří Hošek

15



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Založení 1. 1. 1994
Obor podnikání Potrubní doprava ropovodem, Skladování.
Podíl rezortu 100 %
IČO 601 93 468

MERO ČR, a.s.

Předseda představenstva
Ing. Jaroslav Pantůček

1 143

712

10 195

5 366

9 440

8 431

173

0

2 284

535

122

33

1 071

788

10 383

5 212

9 555

8 431

233

0

2 563

673

122

30

400

600

800

1 000

1 200

2022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

597

1 073

567

1 057

712

1 143

788

1 071

16



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2022

Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 12. 2022 3

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

MERO ČR, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

3030

92 00

3

00

3

předseda
místopředseda
člen

Ing. Jaroslav Pantůček
Ing. Zdeněk Dundr
Ing. Marcel Kalakaj

Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 12. 2022 3

předseda
místopředseda
člen

Ing. Jiří Šneberger
Ing. Pavel Šenych

Mgr. Petr Suchý

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2022

Schválení projektu navýšení kapacity ropovodu TAL (projekt TAL-PLUS) nejvyšším orgánem 
společenství TAL.  

Včasné zafixování cen elektrické energie a tlumení efektu nárůstu její ceny.

17



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Založení 1. 6. 1992

Neživotní pojištění, Zajištění, 
Ostatní finanční činnosti.

100 %

452 79 314

 Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s.

Předseda představenstva
Ing. Jan Procházka

Obor podnikání

Podíl rezortu
IČO

448

442

22 839

566

12 326

5 575

3

0
715

0

112

55

846

832

22 598

548

13 648

5 575

5

0

1 092

0

106

49

-2 500

-2 000

-1 500

-1 000

-500

0

500

1 000

2022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

-2 380
-2 366

-477
-349

442
448 832

846

18



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2022

Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 12. 2022 3

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

 Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

4949

57 00

3

11

4

předseda
místopředseda
člen

Ing. Jan Procházka
JUDr. Ing. Marek Dlouhý 

Ing. Martin Růžička

Počet členů dle stanov 5
Počet členů k 31. 12. 2022 5

předsedkyně
místopředseda
člen
člen

členMgr. Veronika Peřinová
Mgr. Martin Pospíšil

Mgr. David Satke
Mgr. Dominik Grůza

Ing. Karel Fíla, M.Sc.

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2022
Obchodní činnost silně ovlivněna agresí Ruska vůči Ukrajině s následným nárůstem počtu 
nově evidovaných pojistných událostí a pozastavením pojišťování do válkou zasažených zemí.
Rok 2022 byl velmi úspěšným v oblasti vymáhání pojištěných pohledávek (bylo vymoženo 
více jak 1,9 mld. Kč).
Do hospodářského výsledku se pozitivně promítlo zlepšování situace dlužníků v rámci 
záručního produktu COVID Plus, poskytovaného v letech 2020 a 2021.
Za účelem zmírnění ekonomických dopadů války na Ukrajině byl připraven a v prosinci 
spuštěn protikrizový záruční program EGAP Plus, který má pomoci s likviditou exportně 
orientovaných firem postižených konfliktem.
Na základě doplnění konceptu státní podpory vývozu o podporu vývozně orientovaných 
podniků probíhaly práce na rozšíření pojistných produktů "F" a "Z" (nasazení aktualizovaných 
produktů se očekává v průběhu roku 2023).

19



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Založení 1. 1. 1994

Skladování, Výroba rafinovaných ropných produktů, 
Výroba jiných základních anorganických chemických 
látek, Shromažďování, Sběr a odstraňování odpadů, 

Silniční nákladní doprava.

100 %

601 93 531

ČEPRO, a.s.

Předseda představenstva
Mgr. Jan Duspěva

Obor podnikání

Podíl rezortu
IČO

2 613

1 672

20 307

5 584

10 046

5 660
457

0

60 147

1 483

803

150

2 449

1 611

21 213

5 830

10 168

5 660

811

0

91 389

1 579

812

151

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

2022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

1 256

2 038

1 650

2 550

1 672

2 613

1 611

2 449

20



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2022

ČEPRO zvládlo dopady ruské agrese na Ukrajinu, udrželo stabilitu zásobování trhu PHL 
v ČR a podílelo se na stabilizaci maloobchodního trhu v krizovém prvním měsíci po vypuknutí 
konfliktu.

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

 ČEPRO, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

151151

661 11

3

00

3

Uvedení nových motorových paliv s redukovaným obsahem CO2 (nafta motorová s 15 % obsahem 
HVO, nafta motorová s certifikátem úspory CO2) na trh v ČR.
Spuštění elektronického akvizičního a platebního nástroje „Srdcovka“.

Počet členů dle stanov 4
Počet členů k 31. 12. 2022 4

předseda
místopředseda
člen
člen

Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 12. 2022 3

předseda
místopředseda
člen

Ing. Ivan Souček
Mgr. Libor Šťástka
Ing. Viktor Stuchlík

Navýšením komerčních zásob pomohlo ČEPRO zvýšit energetickou bezpečnost ČR.

Završení projektu přestavby skladu Potěhy do podoby plnohodnotně vzdáleně řízeného 
pracoviště. Jde o první takový projekt v ČR a vytváří platformu pro další směřování automatizace 
skladů společnosti.

 Mgr. Jan Duspěva
Ing. Helena Hostková

Ing. Martin Vojtíšek
Ing. František Todt

21



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Česká exportní banka, a.s.

Předseda představenstva
Ing. Daniel Krumpolc

Založení 1. 3. 1995

Ostatní peněžní zprostředkování, 
Ostatní finanční zprostředkování.

84 %

630 78 333

Obor podnikání

Podíl rezortu
IČO

358

35 952

83

7 655

5 000

37

27 360

2 694

0

127

68

- -

640

32 473

43

8 284

5 000

20

23 393

5 601

0

111

61

0

200

400

600

800

2022202120202019

Výsledek hospodaření po zdanění (v mil. Kč)

66
164

358

640

22



Počet členů dle stanov 5
Počet členů k 31. 12. 2022 5

předseda
místopředseda
člen
člen

členIng. Petr Knapp
prof. PhDr. Petr Teplý, Ph.D.

Ing. Ivan Duda
Ing. Dušan Hradil

Ing. Miroslav Zámečník

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2022

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

Česká exportní banka, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

6161

50 00

3

00

5

Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 12. 2022 3

předseda
místopředseda
člen

Ing. Daniel Krumpolc
Ing. Emil Holan

Ing. Jiří Schneller

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2022

Vývoj světového obchodu byl v r. 2022 negativně ovlivněn pomalejším než očekávaným 
hospodářským růstem, inflačními tlaky a negativními globálními ekonomickými dopady konfliktu 
na Ukrajině. 

Vzhledem ke zvýšené nejistotě a růstu cen energií a primárních komodit řada firem odložila 
rozhodnutí o realizaci dalších investic.

I přes výše uvedené se ČEB podařilo v r. 2022 splnit vytyčené obchodní cíle. Banka uskutečnila 
nákladovou restrukturalizaci a změnila svou strategii směrem k podpoře posilování pozic českých 
investorů na zahraničních trzích a k podpoře inovativních firem a výrobců finálních produktů 
a služeb s vysokou přidanou hodnotou.

23



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Kongresové centrum Praha, a.s.

Předseda představenstva
Ing. Aleš Bartůněk

Založení 1. 7. 1995

Pronájem a správa vlastních nebo pronajatých nemovi-
tostí, Stravování a pohostinství, Pořádání konferencí.

54,348 %

630 80 249

Obor podnikání

Podíl rezortu
IČO

67
-23

3 466

2 621

3 359

3 680

21

0

354

0

192

61

168

80

3 571

2 605

3 438

3 680

71

0

597

0

216

71

-150

-100

-50

0

50

100

150

200

2022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

38

124

-113

19
-23

67
80

168

24



Počet členů dle stanov 6
Počet členů k 31. 12. 2022 6

předseda
místopředseda
člen
člen
člen

Ing. Jaroslav Míth
PhDr. Ing. arch. Lenka Burgerová, Ph.D.

Ing. Luboš Dubovský                 
Ing. Roman Bělor

Ing. Zdenka Klapalová, CSc.          

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2022

Zřízení a provoz Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině – KACPU v období 3-4/2022.

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

Kongresové centrum Praha, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

7171

145 11

4

33

3

Zajištění 65 akcí v rámci předsednictví České republiky v Radě EU.

Zahájena výstavba největší fotovoltaické elektrárny v centru Prahy. Na střeše kongresového centra 
bude instalováno 2 080 solárních panelů, které pokryjí 10 % jeho spotřeby a ušetří 5,5 mil. Kč ročně.

Zvýšení úrokových sazeb se promítlo do výrazného meziročního nárůstu výnosových úroků
z peněz na bankovních účtech.

Počet členů dle stanov 5
Počet členů k 31. 12. 2022 5

předseda
místopředseda
člen

Ing. Aleš Bartůněk
Ing. Jan Brázda, MBA

Ing. Ivana Prosecká

člen Ing. Michaela Vychodilová 

člen Ing. Pavel Habarta, DiS.

člen Bc. Michal Hroza

25



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

PRISKO a.s.

Předseda představenstva
Ing. Mgr. Tomáš Schmied

Založení 1. 10. 1992

Výroba, obchod a služby neuvedené v příloze 
1 až 3 ŽZ, Zhodnocování finančních prostředků.

100 %

463 55 901

Obor podnikání

Podíl rezortu
IČO

61

61

335

174

330

2 068

0

0

24

0

3

2

1 883

1 884

2 219

2 163

2 215

2 068

0

0

34

0

3

2

-2 000

-1 000

0

1 000

2 000

2022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

57
57

-1 947
-1 947

61
61

1 884
1 883

26



Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 12. 2022 3

předseda
člen
člen

Ing. Josef Petřík
Mgr. Martin Sliwka

Mgr. Stanislav Folwarczný

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2022

Hlavní náplní byla správa majetkové účasti OKD. V důsledku růstu cen černého uhlí a zavedení sankcí 
na dovoz uhlí z Ruské federace v reakci na ruskou invazi na Ukrajině bylo rozhodnuto o prodloužení 
těžby uhlí na dole ČSM minimálně do konce roku 2023.

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

PRISKO a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

22

1 11

1

00

3

Vzhledem k mimořádně dobrým výsledkům OKD i krátkodobým a střednědobým scénářům vývoje 
společnosti bylo rozhodnuto o rozpuštění opravné položky k majetkové účasti OKD v účetnictví 
společnosti PRISKO v její 100% výši.

Počet členů dle stanov 2
Počet členů k 31. 12. 2022 2

předseda
člen

Ing. Mgr. Tomáš Schmied
Ing. Zlata Gröningerová

Společnost PRISKO získala licence na obchod s elektřinou a zemním plynem a pracovala 
na potenciální akvizici  Moravian Gas Storage a.s.

27



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

Generální ředitel
Tomáš Hebelka, MSc

Založení 30. 6. 1989
Obor podnikání Polygrafické služby, Centrální bankovnictví.
Podíl rezortu 100 %
IČO 000 01 279

362

216

2 544

909

2 169

500

130

0

1 428

0

376

169

505

337

3 007

1 252

2 694

500

72

0

1 526

0

369

164

0

200

400

600

2022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

248

363

180

298
216

362 337

505

28



Počet členů dle zak. listiny 5
Počet členů k 31. 12. 2022 5

předseda
místopředseda
člen

JUDr. Ing. Petr Bejček
Ing. Soňa Snopková

Ing. Jan Zohorna

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2022

Celý rok 2022 byl silně ovlivněn produkcí dokladů po covidových letech (2020-2021), zejména 
cestovních pasů a občanských průkazů. 

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

164164

205 00

3

22

3

Hospodaření podniku bylo ovlivněno i objednávkou ČNB na dodatečnou dodávku bankovek.

Počet členů k 31. 12. 2022 3
generální ředitel
1. zástupce GŘ
2. zástupce GŘ

Tomáš Hebelka, MSc
Ing. Milan Drahoňovský, Ph.D.

Ing. Ondřej Hyršl

Vyšší úrokové sazby přispěly k lepšímu obhospodařování finančních prostředků podniku.

člen Ing. Věra Hnátová

člen Petr Fikar

Počet členů dle zak. listiny 3

29



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p.

Generální ředitel
Ing. Vladimír Dzurilla

Založení 1. 1. 2015

Obor podnikání
Služby provozu IT (infrastruktury, výpočetního 

výkonu, OS, databází a aplikací v našich 
bezpečných datových centrech).

Podíl rezortu 100 %
IČO 036 30 919

121

12

1 824

994

1 728

763

5

0

553

0

216

52

115

22

1 884

990

1 747

763

4

0

661

0

214

52

0

50

100

150

2022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

33

129

30

135

12

121

22

115

30



Počet členů dle zak. listiny 3
Počet členů k 31. 12. 2022 3

předseda
člen
člen

Ing. Jiří Tměj
Mgr. Radoslav Bulíř

Jan Ronovský

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2022

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p.

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

5252

162 00

2

00

3

Počet členů k 31. 12. 2022 2generální ředitel
1. zástupce GŘ

Ing. Vladimír Dzurilla
Mgr. Jakub Richter

Podnik se potýkal s následky pandemie COVID-19 a válečného konfliktu na Ukrajině, zejména 
v důsledku energetické krize a vysoké inflace vzrostly ceny veškerých vstupů. Podnik trvale monitoroval 
rizika s tímto spojená a podnikal veškeré kroky ke zmírnění dopadu na výsledky jeho hospodaření. 

Není možné predikovat další vývoj cen na trhu, nicméně podnik nepředpokládá, že by krize výrazně 
ovlivnila, případně ohrozila jeho další fungování.

31



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s.

Předseda představenstva
Ing. Josef Kašpar, FEng.

Založení 2. 1. 1991

Výzkum a vývoj v oblasti přírodních 
a technických věd.

100 %

000 10 669

Obor podnikání

Podíl rezortu
IČO

19

3

1 266

819

990

751

9

0

276

0

203

52

21

4

1 333

884

992

751

120

0

281

0

189

53

0

10

20

30

40

2022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

13

31

6

23

3

19

4

21

32



Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 12. 2022 3

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2022

Otevření a zahájení užívání nové budovy C3T (Czech Centre of Competitive Technologies).

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

5353

136 00

3

00

3

Zahájení letových zkoušek eVTOL autonomního létajícího prostředku s překlopným křídlem.

Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 12. 2022 3

předseda
místopředseda
člen

Ing. Josef Kašpar, FEng. 
Ing. Zbyněk Šedivý, Ph.D.

JUDr. Petr Matoušek

předseda
místopředseda
člen

Ing. Václav Pirkl
PhDr. Tomáš Kopečný

Ing. Miroslav Šulc

Vypuštění 2. technologické družice - VZLUSAT2.

33



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

THERMAL-F, a.s.

Předseda představenstva
Vladimír Novák, MBA.

Založení 30. 4. 1999

Obor podnikání Ubytování v hotelích, Rekreační a ostatní krátkodobé 
ubytování, Stravování a pohostinství, Lázeňská péče.

Podíl rezortu 100 %
IČO 254 01 726

50

0,4

1 210

1 114

929

1 099

195

279

217

0

138

94

-80

-60

-40

-20

0

20

40

60

2022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

-14

9

-69

-58

-38

-6 0,4

50

-6

-38

1197

980

929

1099

366

267

95

0

124

85

34



Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 12. 2022 2

Ing. Miroslav Matej, Ph.D.

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2022

V první polovině roku se společnost potýkala s dozvuky pandemie COVID-19, v prvním čtvrtletí 
byla uplatňována částečná nezaměstnanost.

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

THERMAL-F, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

9494

44 22

1

11

1

Během prvního pololetí ovlivnila chod hotelu pokračující rekonstrukce (zejména obálka budovy, 
interiéry pokojů na patrech 10. až 15., přípravné práce pro spuštění stavby CHÚC a požárního 
výtahu).

Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 12. 2022 3

předseda
místopředseda
člen

Vladimír Novák, MBA.
Ing. Andrea Pfeffer Ferklová

Ing. Petra Iždinská

předseda
místopředseda
člen

neobsazeno
Ing. Kateřina Hyan

Část pokojů byla poskytnuta k ubytování ukrajinských uprchlíků.

Ve druhém pololetí došlo k výraznému oživení trhu a zvýšení poptávky po službách. Napomohlo 
tomu také opětovné zprovoznění areálu venkovního bazénu a otevření nově zrekonstruovaných 
pokojů na 10. až 15. patře.

35



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Příjem rezortu

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Počet strategických subjektů 5

Strategické subjekty v gesci Ministerstva obrany

Ministryně obrany
Mgr. Jana Černochová

Strategické partnerství pro pokrytí celého životního cyklu vrtulníků řady BELL.
Obnova lesních porostů po kalamitách.

Cíle 2022

995

446

21 421

10 939

11 605

3 099

379

2 586

7 671

0

4 369

1 054

Další posílení strategických dodávek a služeb potřebných pro zajištění obrany 
a bezpečnosti ČR a plnění závazků vyplývajících z členství ČR v NATO.
Posílení finanční stability státních podniků.

1 616

953

20 676

10 556

11 908

3 099

542

883

10 767

0

4 419

1 092

-200

0

200

400

600

800

1 000

2022202120202019
0

10

20

30

2022202120202019

Výsledek hospodaření po zdanění 
v mil. Kč

Příjem rezortu (dividenda, vklad 
do fondu zakladatele) v mil. Kč

-191 -94

953

0

446

000

36



Zastoupení mužů a žen

ŽenyMuži

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

1 0921 092

3 327 00

8

22

31

Strategické subjekty v gesci Ministerstva obrany

14
7 

25
5

Strategické subjekty v gesci Ministerstva obrany

Personální obsazení volených orgánů strategických subjektů

Statutární orgán celkem 8 Dozorčí rada celkem 33

200

300

400

500

600

2022202120202019
4 300

4 400

4 500

4 600

2022202120202019

Investice v mil. Kč Počet zaměstnanců

4 416

4 369

4 419
325

379

542

291

4 584

37



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

LOM PRAHA s.p.

Ředitel státního podniku
Mgr. Jiří Protiva

Založení 30. 6. 1989
Obor podnikání Opravy a údržba letadel a kosmických lodí.
Podíl rezortu 100 %

IČO 000 00 515

75

-1

3 236

1 396

1 539

576

95

369

1 436

0

728

116

119

16

3 197

1 452

1 557

576

113

293

1 359

0

729

114

-200

-100

0

100

200

2022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

-153

-91
-67

3 -1

75

16

119

38



Počet členů dle zak. listiny 9
Počet členů k 31. 12. 2022 7

plk. Ing. Martin Zlatník

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2022

Významné zapojení do přezbrojení Vzdušných sil AČR na novou vrtulníkovou platformu H-1, 
a to prostřednictvím zajištění simulačního výcviku a údržby strojů UH-1Y Venom a AH-1ZViper. 

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

LOM PRAHA s.p.

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

114114

615 00

1

00

7

Vybudování nového závodu H-1 na vrtulníkové základně u Náměště nad Oslavou. 

Počet členů k 31. 12. 2022 1ředitel podniku Mgr. Jiří Protiva

předseda

člen
člen Ing. Svatopluk Pleva
člen Ing. Jiří Štrejbar

místopředseda Ing. Martin Cerman
člen plk. gšt. Ing. Lubomír Sitta

genmjr. Ing. Petr Hromekčlen
 Mgr. Otokar Bergman

Rozšíření platformy o západní stroje (AIRBUS, General Electric, DRAKEN). 

Posílení technických a technologických kapacit leteckého výcviku. 

39



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.

Ředitel státního podniku
Ing. Roman Vohradský

Založení 30. 6. 1989
Obor podnikání Lesní hospodářství a jiné činnosti v oblasti Lesnictví.
Podíl rezortu 100 %

IČO 000 00 205

784

466

10 538

8 432

8 881

1 612

210

1 641

3 321

0
2 476

722

1 032

680

10 534

8 031

8 926

1 612

330

0

3 768

0

2 560

751

0

300

600

900

1 200

2022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

9
195

50

245

466

784
680

1 032

40



Počet členů dle zak. listiny 9
Počet členů k 31. 12. 2022 8

Ing. Zdeněk Čejdík

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2022

Zajištění podpory z prestižního environmentálního programu Evropské unie LIFE na projekt změny 
způsobu hospodaření ve vojenských lesích.

Hospodářský výsledek VLS v daném období ovlivněn pokračujícím trendem oživování poptávky 
po dříví na tuzemském i globálním trhu. 

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

751751

1 809 00

2

11

7

ředitel
zástupce ředitele

Ing. Roman Vohradský

Ing. Zdeněk Mocek

předseda
místopředseda
člen

Ing. Eva Mocková
plk. gšt. Ing. Roman Kučera  

člen Ing. František Wolf
člen brig. gen. Petr Čepelka  
člen plk. Ing. Libor Polášek

člen Ing. Bc. Milan Kerber, MBA  
člen Ing. Libor Barák

Počet členů dle zak. listiny 2
Počet členů k 31. 12. 2022 2

Eliminace následků kůrovcové kalamity - nová zalesnění. 

41



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Vojenský technický ústav, s.p.

Ředitel státního podniku
Ing. Libor Tomolya

Založení 27. 9. 2012

Výzkumně-vývojová, integrační a testovací 
činnost v oblasti obrany a bezpečnosti.

100 %

242 72 523

Obor podnikání

Podíl rezortu
IČO

56

11

1876

260

451

1

34

84

1080

0

372

75

61

13

1923

252

455

1

26

0

1877

0

387

77

0

20

40

60

80

2022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

6

41

9

58

11

56

13

61

42



Počet členů dle zak. listiny 9
Počet členů k 31. 12. 2022 7

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2022

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

Vojenský technický ústav, s.p.

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

7777

310 00

1

11

6

ředitel Ing. Libor Tomolya
zástupce ředitele Ing. Jitka Čapková

předseda
místopředseda
člen
člen
člen

člen
člen

plk. Ing. Václav Čermák
Ing. Libor Marčík  
Ing. Pavel Šabata  

Ing. Bc. Renata Kramářová, BA
Ing. Radek Musílek

Doc. Ing. Jan Nečas, Ph.D.
Ing. Zdeněk Motyčka

Realizace strategických a technicky náročných projektů i významných armádních modernizačních 
projektů.

Pořízení nových radarů MADR, pásových bojových vozidel pěchoty, protiletadlových 
kompletů kategorie SHORAD a systému řízení palby dělostřelectva. 

Nákup lehkých obrněných vozidel a bezpilotních prostředků pro AČR. 

 Akcelerace vývoje a podpory bezpilotních prostředků ČR. 

Počet členů dle zak. listiny 1
Počet členů k 31. 12. 2022 1

43



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Vojenský výzkumný ústav, s. p.

Ředitel státního podniku
Ing. Pavel Čuda, Ph.D.

Založení 27. 9. 2012

Výzkumná a testovací činnost 
v oblasti obrany a bezpečnosti.

100 %

293 72 259

Obor podnikání

Podíl rezortu
IČO

68

29

4 185

187

278

189

22

0

758

0
160

35

334

244

3 334

183

520

189

19

0

2 430

0

153

32

0

100

200

300

400

2022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

16
44

29
63

29
68

244

334

44



Počet členů dle zak. listiny 6
Počet členů k 31. 12. 2022 4

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2022

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

Vojenský výzkumný ústav, s. p.

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

3232

121 00

2

00

4

ředitel Ing. Pavel Čuda, Ph.D.

místopředseda
člen

člen

člen
Ing. Karel Mazanec, Ph.D.

neobsazeno

Ing. Bořek Valíček
Mgr. Ing. Stanislav Kulhánek

Ing. Aleš Dvořák, Ph.D.

Dodávka párových CBRN průzkumných vozidel, v jejímž rámci byly splněny roční dodávky 
do AČR v objemu 40 vozidel. 

Úspěšné splnění všech závazků vyplývajících ze smluv na strategické dodávky pro armádu ČR.   

Rozvoj schopností v oblasti národních poskytovatelů podpory výzkumu, vývoje a inovací.

zástupce ředitele Ing. Petr Navrátil, CSc.
Počet členů dle zak. listiny 2
Počet členů k 31. 12. 2022 2

předseda

45



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

VOP CZ, s.p.

Ředitel státního podniku

Založení 30. 6. 1989

Strojírenská výroba - vývoj, výroba, servis a další 
služby pro civilní oblast a oblast speciál.

100 %

000 00 493

Obor podnikání

Podíl rezortu
IČO

Ing. Marek Špok, Ph.D.

12

-59

1 586

664

456

721

18

492

1 076

0

633

106

70

0,5

1 688

638

450

721

54

590

1 333

0

590

118

-120

-80

-40

0

40

80

2022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

-69

37

-115

-34
-59

12
0,5

70

46



Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2022

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

VOP CZ, s.p.

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2022

Statutární orgán

ŽenyMuži

118118

472 00

2

00

7

ředitel Ing. Marek Špok, Ph.D.

Významné projekty speciální výroby - servis a technické zhodnocení T-72, dodávky cisteren, 
opravy BVP-2.

Vývoj bezposádkové platformy TAROS V4. 

Strategické partnerství na projektu pásových bojových vozidel pěchoty (PBVP). 

zástupce ředitele Ing. Kamil Kučera
Počet členů dle zak. listiny 2
Počet členů k 31. 12. 2022 2

Dozorčí rada

místopředseda
člen

Jaromír Kudela

Ing. Marek Blechačlen
Ing. Daniel Zlatníkčlen

Ing. Dan Ťok
člen Ing. Pavel Forin
člen Ing. Martin Šturala

člen Jiří Ovčačík

Počet členů dle zak. listiny 9
Počet členů k 31. 12. 2022 7

47



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Příjem rezortu 

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Počet strategických subjektů 3

Strategické subjekty v gesci Ministerstva dopravy

Ministr dopravy
Mgr. Martin Kupka

Cíle 2022

Usměrňování činnosti podniků v rezortu s ohledem na efektivitu 
jejich hospodaření, a to prostřednictvím zvýšeného controllingu.
Posílení investiční činnosti podniků, především výstavby infrastruktury.

-8 000

-6 000

-4 000

-2 000

0

2 000

4 000

2022202120202019
0

50

100

150

2022202120202019

Výsledek hospodaření po zdanění 
v mil. Kč

Příjem rezortu (dividenda, vklad 
do fondu zakladatele) v mil. Kč

Zvyšování kvality služeb poskytovaných ze strany podniků veřejnosti.

5 216

-4 354

148 141

130 013

88 386

78 476

45 281

47 407

61 416

0

31 997
9 113

6 831

-5 446

157 676

134 060

81 134

78 478

58 937

62 169

62 627

0

31 562

9 007

150
2 363

-6 674

- -4354

-5 446

0 0 0

48



Zastoupení mužů a žen

ŽenyMuži

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

9 0079 007

22 555 11

15

11

17

Strategické subjekty v gesci Ministerstva dopravyStrategické subjekty v gesci Ministerstva dopravy

Složení orgánů strategických společností k 31. 12. 2022

Statutární orgán celkem 16 Dozorčí rada celkem 18

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

2022202120202019
30 000

31 000

32 000

33 000

34 000

35 000

2022202120202019

Investice v mil. Kč Počet zaměstnanců

32 794
31 997

31 56234 588

45 281

58 937

25 465

32 818

49



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

-6 000

-3 000

0

3 000

2022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

Založení 1. 1. 2003
Obor podnikání Činnosti související s pozemní dopravou.
Podíl rezortu 100 %
IČO 709 94 234

Správa železnic, státní organizace

Generální ředitel
Bc. Jiří Svoboda, MBA

459

-1 686

60 889

51 786

49 255

57 388

37 143

0

32 998

0

17 282

4 820

-1 611

-5 320

57 317

48 836

43 784

57 390

42 584

0

29 553

0

17 108

4 779

-1 078

2 106

-1 246

1 799

-1 686

459

-5 320

-1 611

50



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2022

předseda
místopředseda

Celkový počet členů
Počet členů k 31. 12 2022

7
6

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2022

Příjezd a představení francouzské vysokorychlostní soupravy TGV.

Instalace prvních fotovoltaických panelů ve stanici Děčín východ.

Podepsání smlouvy s vítězem architektonické soutěže na realizaci VRT terminálu Roudnice 
nad Labem.

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Správní rada

Správa železnic, státní organizace

Bc. Jiří Svoboda, MBA
Ing. Mojmír Nejezchleb

předseda
místopředseda

člen

člen
člen

člen

Statutární orgán

Správní rada

ŽenyMuži

4 7794 779

12 329 00

2

00

6

Mgr. Martin Červíček
Ing. Ladislav Němec

Ing. Jan Lička
David Čermák

Ing. Martin Kolovratník

Ing. Pavel Čížek

Celkový počet členů
Počet členů k 31. 12. 2022

2
2

51



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Založení 1. 1. 1995

Obor podnikání Poskytování letových provozních služeb, 
Letecká osobní/nákladní doprava.

Podíl rezortu 100 %
IČO 497 10 371

Řízení letového provozu České republiky, státní podnik

Generální ředitel
Ing. Jan Klas

-1 500

-1 200

-900

-600

-300

0

300

600

900

2022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

-226

-799

6 519

5 097

3 794

1 088
679

2 011

1 998

0

936

253

907

177

6 769

4 877

3 945

1 088

346

1 984

3 597

0

929

257

844

-942

-226

190

-1 415

-799

907

177

52



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2022

Počet členů dle zak. listiny
Počet členů k 31. 12. 2022

6
6

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2022

Pro budoucí rozvoj podniku má zásadní význam zavedení nového hlavního systému pro řízení 
letového provozu TopSky (únor 2022). 

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

Řízení letového provozu České republiky, státní podnik

předseda
místopředseda

člen

člen
člen

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

257257

672 00

3

00

6

Ing. Zdeněk Jelínek
MUDr. Martin Kuba

Genmjr. Ing. Petr Hromek
Aleš Kořínek

Ing. Petr Kulhánek

generální ředitel
1. zástupce GŘ
2. zástupce GŘ

Ing. Jan Klas
Mgr. Petr Fajtl

Ing. Radovan Okenka, M.Sc.

člen Vít Soukup

Počet členů dle zak. listiny
Počet členů k 31. 12. 2022

3
3

Agresí Ruska vůči Ukrajině došlo ke změnám v uspořádání a struktuře toku letového provozu, 
které se negativně projevily v českém vzdušném prostoru.

Výrazný nárůst cen paliv, energií a služeb zkomplikoval vývoj hospodaření a návrat do stavu 
srovnatelného s obdobím před rokem 2019.

53



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Založení 1. 1. 2003
Obor podnikání Železniční osobní doprava meziměstská.
Podíl rezortu 100 %
IČO 709 94 226

České dráhy, a.s.

Předseda představenstva
Mgr. Michal Krapinec

-5 000

0

5 000

10 000

2022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

3 251

9 012

-4 013

2 543

-1 869

4 983

-303

7 535

4 983

-1 869

80 733

73 130

35 337

20 000

7 459

45 396

26 420

0

13 779

4 040

7 535

-303

93 590

80 347

33 405

20 000

16 007

60 185

29 477

0

13 525

3 971

54



předseda
místopředseda
člen Počet členů dle stanov 5

Počet členů k 31. 12. 2022

předseda
místopředseda člen

5

Počet členů dle stanov
Počet členů k 31. 12. 2022

6
6

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2022
Po uvolnění protiepidemických opatření došlo k oživení poptávky až téměř k hodnotám dosahovaných před 
pandemií. V roce 2022 bylo dosaženo 94 % tržeb z přepravy cestujících oproti období před pandemií 
COVID-19. Meziročně došlo k nárůstu tržeb z přepravy cestujících o 3,3 mld. Kč.

Zastoupení mužů a žen

Mgr. Michal Krapinec
Mgr. Michal Kraus, MSc.
Mgr. Blanka Havelková

Ing. Jiří Ješeta

Ing. Mgr. Lukáš Svoboda

člen

člen

Ing. Miroslav Zámečník
Ing. Lenka Hlubučková

Antonín Leitgeb
Mgr. Michal Vozobule

Ing. Petr Šlegr
člen
člen

Vladislav Vokounčlen

Dozorčí rada

Řídící výbor

předseda
místopředseda člen

Celkem počet členů 6

Mgr. Jakub Kopřiva

Ing. Ladislav Němec
Ing. Eduard Muřický

Ing. Luděk Sosna, Ph.D.

Ing. Petr Pavelek, Ph.D.
Ing. Richard Vítek

člen
člen

člen

ŽenyMuži

Řídící výbor

00

6

Představenstvo

11

4

Počet zaměstnanců

3 9713 971

9 554

Dozorčí rada

11

5

České dráhy, a.s.
Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2022

Představenstvo

Kvůli výraznému růstu cen energií a paliv se meziročně navýšily náklady o 1,6 mld. Kč, především z titulu 
trakční elektřiny a trakční nafty. Růst nákladů částečně snížilo odpuštění příspěvku na POZE ze strany státu 
(o 0,3 mld. Kč), dále jednorázové kompenzace dohodnuté s objednavateli v úhrnné výši 0,3 mld. Kč
a v některých případech i posun v indexaci smluv a další mechanismy, které by případné nárůsty cen energií
a paliv v dalších letech účinně pokryly.

Úrokové náklady vzrostly meziročně o 0,6 mld. Kč. Hlavním důvodem je významný nárůst plánovaných 
investičních výdajů meziročně o 8,1 mld. Kč financovaných primárně z cizích zdrojů a s tím související 
realizovaná plánovaná emise zeleného dluhopisu ve výši 0,5 mld. EUR (cca 12 mld. Kč). Do výše úroků 
se promítlo i navýšení úrokových sazeb ze strany ČNB a ECB.

55



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Příjem rezortu 

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Počet strategických subjektů 5

Strategické subjekty v gesci Ministerstva průmyslu a obchodu

Ministr průmyslu a obchodu
Ing. Jozef Síkela

Cíle 2022

Minimalizovat dopady energetické krize a zhoršené bezpečnostní 
situace v Evropě.

373
-2 470

127 643

48 350

38 858

18 038

5 300

51 492

464 140

2 000

5 030

1 262

-4 000

-2 000

0

2 000

4 000

6 000

2022202120202019
0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

2022202120202019

Výsledek hospodaření po zdanění 
v mil. Kč

Příjem rezortu (dividenda, vklad 
do fondu zakladatele) v mil. Kč

1 100

3 398
3 048

- 4 245

-2 470

2 000 2 000 2 000

7 971

4 245

113 394

45 526

42 563

16 793

4 095

43 892

231 605

2 000

4 503

1 047

56



Pozn.: Společnost Explosia a.s. není zahrnuta v souhrnných ukazatelích za roky 2019-2021, 
protože byla mezi strategické subjekty zařazena teprve v roce 2022.

Zastoupení mužů a žen

ŽenyMuži

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

1 2621 262

3 768 00

15

55

30

Strategické subjekty v gesci Ministerstva průmyslu a obchoduStrategické subjekty v gesci Ministerstva průmyslu a obchodu

Složení orgánů strategických společností k 31. 12. 2022

Statutární orgán celkem 15 Dozorčí rada celkem 35

3 000

4 000

5 000

6 000

2022202120202019
3 000

4 000

5 000

6 000

2022202120202019

Investice v mil. Kč Počet zaměstnanců

3 503

4 503

5 030
5 307

4 095

5 300

3 082
3 434

57



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Národní rozvojová banka, a.s. 

Předseda představenstva
Ing. Jiří Jirásek

Založení 28. 1. 1992

Obor podnikání Finanční zprostředkování, 
Ostatní finanční zprost.

Podíl rezortu 33,53 % (MMR 33,53 %, MF 32,94 %)
IČO 448 48 943

163

24

32 719

176

4 416

2 632

44

28 303

790

0

235

148

799

295

31 952

160

4 417

2 632

30

27 535

1 516

0

242

145

0

200

400

600

800

1 000

2022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

38

454

24

187

24

163
295

799

58



Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 12. 2022 3

Ing. Jiří Jirásek

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2022

Z hlediska podpory podnikání a financování rozvoje infrastruktury se podařilo ve spolupráci s komerčním 
sektorem napumpovat do ekonomiky téměř 24 mld. Kč, což představuje třetinový meziroční nárůst v rámci 
standardní (tj. necovidové) podpory.

Zastoupení mužů a žen v roce

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

Národní rozvojová banka, a.s. 

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

145145

97 00

3

11

5

předseda
člen
člen

Ing. Pavel Fiala
Pavel Křivonožka, MBA

Počet členů dle stanov 6
Počet členů k 31. 12. 2022 6

předseda
místopředseda
člen
člen
člen

členIng. Pavel Závitkovský
Ing. Martin Hanzlík

Ing. Tomáš Kořán
Mgr. et Mgr. Marie Kotrlá

Ing. Miroslav Tym

Ing. Pavel Racocha

Nepříznivá ekonomická situace v celé Evropě zapříčinila dřívější vyčerpání zdrojů u některých klíčových 
programů a posílila tak tlak na vývoj nových produktů, na nichž banka ve spolupráci s jednotlivými 
ministerstvy intenzivně v uplynulém roce pracovala.

Zároveň došlo k interním změnám souvisejícím s plánovaným stěhováním centrály a poboček Národní 
rozvojové banky, a.s., do nových prostor, které vyvrcholí v roce 2023.

59



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

OTE, a.s.

Předseda představenstva
Ing. Michal Puchel

Založení 2. 7. 2001

Obor podnikání Operátor trhu a správa veřejně přístupného rejstříku 
obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů.

Podíl rezortu 100 %
IČO 264 63 318

318

235

27 042

40

1 089

500

28

6 002

148 795

0

70

26

148

89

33 739

78

1 176

500

51

9 011

282 297

0

74

28

0

100

200

300

400

2022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

77

198

1

103

235

318

89

148

60



Počet členů dle stanov 4
Počet členů k 31. 12. 2022 3

Ing. Michal Puchel

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2022

Bezprecedentní růst cen energií neměl na objem obchodování příliš dopad. Na krátkodobých trzích 
s elektřinou organizovaných operátorem trhu se zobchodovalo obdobné množství elektřiny jako v roce 
2021. 

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

OTE, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

2828

46 00

3

11

5

Na denním trhu s elektřinou bylo zobchodováno 24 TWh. Průměrná cena obchodů byla 247 EUR/MWh, 
oproti roku 2021 o 146 % více.

předseda
místopředseda
člen

Ing. Michal Ivánek
Ing. Igor Chemišinec, Ph.D., MBA

Počet členů dle stanov 6
Počet členů k 31. 12. 2022 6

předseda
člen, místopředsedkyně
člen

Na vnitrodenním trhu s elektřinou bylo zobchodováno 5 TWh. Vážený průměr cen obchodů na vnitrodenním 
trhu s elektřinou byl 241 EUR/MWh, oproti roku 2021 o 127 % více.

Zobchodované množství na vnitrodenním trhu s plynem ve výši 4,5 TWh zaznamenalo meziroční nárůst 
o 10 %. Vážený průměr cen obchodů na vnitrodenním trhu s plynem byl 110 EUR/MWh, což je nárůst 
o 138 % oproti roku 2021.

člen
člen

Ing. Peter Stračár
Ing. Hana Konrádová, MBA 

Jan Ondřich, MSc.
Ing. Michal Hrubý

Ing. Zdeněk Mlynář

člen Mgr. Michael Kašpar

61



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

ČEPS, a.s.

Předseda představenstva
Ing. Martin Durčák

Založení 16. 10. 1998
Obor podnikání Přenos elektřiny, Rozvod elektřiny.
Podíl rezortu 100 %
IČO 257 02 556

6 771

3 509

48 414

42 964

32 667

10 535

3 908

9 215

75 383

2 000

621

118

-1 483

-3 323

54 745

45 038

27 319

10 535

4 624

14 946

172 847

2 000

625

131

-4 000

0

4 000

8 000

2022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

3 264

6 468

2 816

5 761

3 509

6 771

-3 323

-1 483

62



Počet členů dle stanov 5
Počet členů k 31. 12. 2022 5

Ing. Martin Durčák

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2022

V roce 2022 ČEPS hospodařila se ztrátou 3,3 mld. Kč, která byla způsobena vysokými náklady na služby 
výkonové rovnováhy a na krytí ztrát, které ČEPS ze zákona zajišťuje pro bezpečný a spolehlivý provoz 
přenosové soustavy.

Zastoupení mužů a žen
Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

ČEPS, a.s.

Představenstvo

ŽenyMuži

131131

494 00

5

00

8

V lednu bylo zprovozněno opravené vedení V497 mezi transformovnami Sokolnice v Jihomoravském 
kraji a Stupava (SVK), poničené tornádem v červnu 2021. Současně byla demontována náhradní 
přenosová trasa. Celkové náklady dosáhly téměř 100 mil. Kč. 

předseda
místopředseda
člen

Ing. Svatopluk Vnouček, Ph.D.
Ing. Pavel Šolc

V červnu byly zahájeny obchodní výměny elektřiny provozovatelů přenosových soustav kontinentální 
Evropy s Ukrajinou a Moldavskem. Obchodování je nyní omezeno na hranici Ukrajiny s Rumunskem, 
později bude rozšířeno i na přeshraniční profily Ukrajina-SR, Ukrajina-Maďarsko a Moldavsko-Rumunsko. 

Dne 26. 8. 2022 uplatnila společnost ČEPS cenové stropy pro služby výkonové rovnováhy na denním trhu 
na základě rozhodnutí Energetického regulačního úřadu.

V prosinci uzavřela ČEPS s Evropskou investiční bankou úvěr „EIB VI. – GREEN LOAN“ ve výši 2,23 mld. Kč 
na financování projektu V403/803 PRN - NOS - zdvojení vedení.

člen Ing. Karel Slončík

Počet členů dle stanov 9
Počet členů k 31. 12. 2022 8

Ing. et Ing. René Neděla

Dozorčí rada

předseda
místopředseda
člen

Ing. Radek Lucký
Ing. Martin Frélich

člen Ing. Rostislav Krejcar, Ph.D.
člen Ing. Jan Dejl

člen Ing. Pavel Čech
člen Ing. Petr Hanák, Ph.D.
člen Ing. Zdeněk Hruška

člen Ing. Radek Hartman

63



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

DIAMO, státní podnik

Ředitel státního podniku
Ing. Ludvík Kašpar

Založení 1. 7. 1988
Obor podnikání Těžba a úprava uranových a thoriových rud.
Podíl rezortu 100 %
IČO 000 02 739

637

472

3 234

1 263

2 529

1 746

43

372

5 573

0

3190

606

639

316

5 414

2 070

4 505

2 953

350

0

6 154

0

3526

784

0

200

400

600

800

2022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

12
85

178

272

472

637

316

639

64



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2022

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

DIAMO, státní podnik

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

784784

2 742 00

1

11

8

Počet členů k 31. 12. 2022 1

ředitel státního podniku Ing. Ludvík Kašpar

Sloučení státních podniků DIAMO a Palivový kombinát Ústí fúzí k 1. lednu 2022. 

Příprava projektů pro realizaci transformace Moravskoslezského regionu od uhelné ekonomiky 
(demolice povrchových objektů v areálu bývalého Dolu Staříč III – Chlebovice, zahájení návozu 
zásypu nečinného černouhelného Dolu Frenštát).

Zahájení likvidace Chemické úpravny o. z. GEAM Dolní Rožínka, dokončení výstavby nového objektu 
pro Závodní báňskou záchrannou stanici o. z. Těžba a úprava uranu.

předseda

člen Počet členů dle zak. listiny
Počet členů k 31. 12. 2022

9

9

místopředsedkyně
1. místopředseda

člen

člen

člen
člen

1. zástupce ředitele s. p. Ing. Jitka Prstková * 

2. zástupce ředitele s. p. Ing. Pavel Koscielniak * 

3. zástupce ředitele s. p. Ing. Antonín Maršálek *

1Počet členů dle zak. listiny

Ing. Stanislav Beneš
Ing. Tomáš Strakoš, Ph.D., MPA

Ing. Simona Székelyová, MBA

Vilém Válek
Bohdan Štěpánek

Karel Hřídel

Ing. Vladimír Polášek
Mgr. Tomáš Bartovský

člen Ing. Bohuslav Niemiec

* zástupci ředitele s. p. nejsou statutárními orgány 

65



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Explosia a.s.

Předseda představenstva
Ing. Radomír Krejča

Založení 21. 7. 1998
Obor podnikání Výroba výbušnin.
Podíl rezortu 100 %

IČO 252 91 581

150

68

1 763

986

1 288

1 418

153

475

985

0

565

167

-150

0

150

300

2022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

-129

-50

45

136
68

150 153

270

270

153

1 793

1 004

1 441

1 418

245

0

1 326

0

563

174

66



Explosia a.s.

Počet členů dle zak. listiny 6
Počet členů k 31. 12. 2022 6

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2022

Společnost dosáhla rekordního zisku, a to i díky rostoucí poptávce v oblasti bezdýmných prachů 
a velkorážové munice. Výrazný zájem o své produkty zaznamenala také s ohledem na zhoršenou 
bezpečnostní situaci v Evropě.

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

Statutární orgán - představenstvo

Dozorčí rada

ŽenyMuži

174174

389 00

3

22

4

Počet členů k 31. 12. 2022 3
předseda
místopředseda

Ing. Radomír Krejča

Ing. Pavel Mareček

předseda
místopředseda
člen

člen Ing. Kamil Dudek Ph.D.

Ing. Lukáš Trsek
RNDr. Jiří Hynek

Ing. Pavla Břečková
Ing. Pavel Šenych
Dana Chvojková

Ing. Jaroslav Plecháč

člen
člen

člen

Počet členů dle zak. listiny 3

Tržby za prodej výrobků, zboží a služeb dosáhly cca 1,2 mld. Kč, což je meziročně o 31 % více. 
Důvodem byly nejen zvýšené objemy prodejů, ale i rychlý růst prodejních cen kvůli prudkému 
zdražení surovin. 

Finanční situace umožnila společnosti snižovat čerpání úvěrů, na konci roku již hospodařila bez 
využití provozních úvěrů.

67



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Příjem rezortu

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Počet strategických subjektů 2

Strategické subjekty v gesci Ministerstva vnitra

1. místopředseda vlády 
a ministr vnitra

Mgr. Bc. Vít Rakušan

Cíle 2022
Transformace ČP v moderní fungující podnik 21. století, včetně nezbytné změny 
legislativy.

Zvýšení ekonomické a procesní efektivity při udržení a rozvoji obchodních vztahů.

Dodávka profesionálních služeb NAKIT s nejvyšším stupněm zabezpečení MV 
a další zákazníkům s důrazem na individuální potřeby. 

235

-554

21 668

8 109

7 217

3 788

503

4 317

21 533

7

25 935

18 427

-2 000

-1 500

-1 000

-500

0

2022202120202019
0

10

20

30

2022202120202019

Výsledek hospodaření po zdanění 
v mil. Kč

Příjem rezortu (dividenda, vklad 
do fondu zakladatele) v mil. Kč

29
-297

-1 341

-1 741
0

7

0

-845

-1 741

16 362

7 847

5 290

3 788

707

356

20 905

0

23 937

17 294

-554

68



Zastoupení mužů a žen

ŽenyMuži

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

17 29417 294

6 643 00

6

44

18

Strategické subjekty v gesci Ministerstva vnitraStrategické subjekty v gesci Ministerstva vnitra

Složení orgánů strategických společností k 31. 12. 2022

Statutární orgány celkem 6 Dozorčí rada celkem 22

300

400

500

600

700

800

2022202120202019
20 000

25 000

30 000

2022202120202019

Investice v mil. Kč Počet zaměstnanců

28 514

25 935

23 937

348

503

707

568

29 342

69



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.

Ředitel
Ing. Vladimír Dzurilla

Založení 1. 2. 2016

Obor podnikání Činnosti v oblasti informačních technologií, 
Telekomunikační činnosti.

Podíl rezortu 100 %
IČO 047 67 543

33

10

724

67

271

200

14

0

2 000

7

510

139

0

10

20

30

40

2022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

5

24 22

39

10

33

10

39

39

10

724

110

271

200

68

103

1 851

0

505

135

70



Počet členů dle zak. listiny 6
Počet členů k 31. 12. 2022 4

předseda

člen

Lukáš Kolářík

Ing. Vilibald Knob

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2022

Prioritizace služeb a operativy NAKIT byla ovlivněna kontextem slábnoucí pandemie COVID-19. 

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

135135

370 00

2

00

4

ředitel
zástupce ředitele

Ing. Vladimír Dzurilla
Ing. Antonín Chlum

člen Ing. Petr Ošlejšek, Ph.D.

člen Ing. Pavel Čech

Stěžejní koncepční změnou je doplnění portfolia služeb správy infrastruktury o poskytování 
sdílených služeb. 

Změna nastavení NAKIT jako servisní organizace ve vazbě na zahájení projektu "Transformace 
koordinace a řízení digitalizace", vč. delimitace spojené s přesunem agend a kompetencí do DIA. 

Adaptace vnitřní organizace a procesů do podoby podporující poskytování nových sdílených služeb 
a zajištění kontinuity služeb současných.

Počet členů dle zak. listiny 2
Počet členů k 31. 12. 2022 2

71



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Česká pošta, s.p.

Generální ředitel
Ing. Roman Knap

Založení 1. 1. 1993

Obor podnikání
Provozování poštovních služeb, Provozování 
zahraničních poštovních služeb, Poskytování 

služeb centrálního nákupního místa.

Podíl rezortu 100 %
IČO 471 14 983

202

-564

20 944

8 042

6 946

3 588

489

4 317

19 533

0

25 425

18 288

-884

-1 751

15 638

7 737

5 019

3 588

639

253

19 054

0

23 432

17 159

-2 000

-1 500

-1 000

-500

0

500

2022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

-302

472

-1 363

-665
-564

202

-1 751

-884

72



Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2022

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

Česká pošta, s.p.

Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2022

Statutární orgán

Dozorčí rada

ŽenyMuži

17 15917 159

6 273 00

4

44

10

Počet členů k 31. 12. 2022 4
 generální ředitel

 zástupce GŘ

Ing. Roman Knap

Dipl.-Betriebsw (FH) Roman Schanner

 zástupce GŘ Ing. Miroslav Štěpán

předseda
1. místopředseda

člen

Počet členů dle zak. listiny
Počet členů 31. 12. 2022

15
14

místopředseda
místopředseda

člen
člen

zástupce GŘ
Ing. Jaroslav Hloušek

K 1. květnu 2022 došlo ke zrušení 669 pracovních pozic. Úspora je tak 500 milionů Kč ročně.

K 1. září 2022 otevřela Česká pošta 800. poštu Partner a zlepšila finanční podmínky pro jejich 
provozovatele.

Evropská komise potvrdila vyplacení kompenzace za poskytování univerzální služby.

člen
člen

člen
člen
člen Mgr. František Lukl, MPA

Mgr. Ing. Lukáš Vajdačlen

Martin Friedrich Herrmann
Petr Stiegler

Lukáš Hendrych
Bc. Jindřiška Budweiserová, MBA

Ing. Radek Cestr
Jaroslava Fišerová
Petra Brunnerová
Mgr. Josef Zedník

Mgr. Pavel Kolář

JUDr. Martin Netolický, Ph.D.
Štěpán Grochal

Počet členů dle zak. listiny 4

člen Pavla Chadimová

73



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Příjem rezortů

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Počet strategických subjektů 9

Strategické subjekty v gesci Ministerstva zemědělství

Ministr zemědělství
Ing. Zdeněk Nekula

Cíle 2022
Realizace opatření ke zmírnění dopadů válečného konfliktu na Ukrajině, 
energetické krize, s tím související inflace a nárustu cen zboží, včetně potravin.  
Trvale udržitelné hospodaření v lesích při současném zlepšování jejich stavu.
Péče o vodní zdroje, zkvalitnění prevence před povodněmi a zmírnění 
následků sucha v souvislosti se změnou klimatu.
Snížení dopadů rizikovosti podnikání v zemědělství, zajištění 
životaschopnosti a ekonomického rozvoje zemědělstkých podniků.  

6 578

3 392

112 508

89 394

99 613

40 038

2 792

3 937

32 759

0

8 068

2 355

9 530

5 621

116 923

90 388

100 885

38 296

3 684

4 270

41 230

4 360

8 070

2 373

-1 000

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

2022202120202019

Výsledek hospodaření po zdanění 
v mil. Kč

-310

564

5 621

3 392

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

2022202120202019

Příjem rezortu (dividenda, vklad 
do fondu zakladatele) v mil. Kč

4 360

000

74



Zastoupení mužů a žen

ŽenyMuži

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

2 3732 373

5 697 22

38

1212

62

Strategické subjekty v gesci Ministerstva zemědělstvíStrategické subjekty v gesci Ministerstva zemědělství

Složení orgánů strategických subjektů  k 31. 12. 2022

Statutární orgán celkem 40 Dozorčí rada celkem 74

2 500

3 000

3 500

4 000

2022202120202019
7 500

7 750

8 000

8 250

8 500

2022202120202019

Investice v mil. Kč Počet zaměstnanců

7 942

8 068 8 070

2 828 2 792

3 684

3 297
7 938

75



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Budějovický Budvar, národní podnik 

Ředitel podniku
Mgr. Petr Dvořák

Založení 1. 2. 1967

Obor podnikání Výroba piva a sladu, Stravování a pohostinství, 
Silniční motorová doprava.

Podíl rezortu 100 %
IČO 005 14 152

765

337

6 179

3 370

5 389

3 100

347

789

3 289

0

675

198

0

200

400

600

800

2022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

278

639

305

674

337

765

201

555

648

194

555

201

5 884

3 343

5 135

3 100

313

749

3 219

550

76



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2022

Budějovický Budvar, národní podnik 

Statutární orgán 

Dozorčí rada

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

ŽenyMuži

194194

454 00

4

11

8

Počet členů k 31. 12. 2022 4
ředitel
1. zástupce ředitele

Mgr. Petr Dvořák
Ing. Petr Konopásek

Výrazné posilování kurzu české koruny vůči cizím měnám a z toho plynoucí kurzové ztráty.

Dramatický nárůst cen paliv a energií, vysoká míra inflace, která se nejvíce projevila do nákupu 
vstupního obalového materiálu a surovin.

předseda
místopředseda

Počet členů dle zak. listiny
Počet členů k 31. 12. 2022

9
9

2. zástupce ředitele Ing. Adam Brož

Válečný konflikt na Ukrajině a s tím související zastavení dodávek do Ruska, Běloruska a Ukrajiny.

člen
člen
člen
člen

člen Ing. Miroslav Nosek
Mgr. Lukáš Zdvihal

Mgr. Jan Kočí
člen
člen

Ing. Jan Procházka
Ing. Jaromír Žáček

Jaroslav Berka
Mgr. Helena Votřelová

Ing. Dalibor Čáp
Ing. Jindřich Fialka

3. zástupce ředitele Ing. Pavel Pánek

Počet členů dle zak. listiny 4

77



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Lesy České republiky, s.p.

Generální ředitel
Ing. Dalibor Šafařík, Ph.D.

Založení 1. 1. 1992

Obor podnikání Lesní hospodářství a jiné činnosti v oblasti lesnictví, 
Těžba dřeva, Podpůrné činnosti pro lesnictví.

Podíl rezortu 100 %
IČO 421 96 451

4 351

2 743

70 108

58 956

63 750

14 631

592

0

16 788

0

3 638

902

7 495

5 028

74 382

59 816

65 483

12 984

1 345

0

22 241

3 810

3 708

936

-2 000

0

2 000

4 000

6 000

8 000

2022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

-788
-11 44

1 033

2 743

4 351
5 028

7 495

78



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2022

Lesy České republiky, s.p.

Statutární orgán

Dozorčí rada

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

ŽenyMuži

936936

2 772 00

5

00

11

Počet členů k 31. 12. 2022 5

generální ředitel
správní ředitel

Ing. Dalibor Šafařík, Ph.D.
Ing. Igor Kalix, MBA

Vlivem úspěšného řešení kůrovcové kalamity podnik zpracoval v roce 2022 již jen 
2,94 mil. m3 smrkového kůrovcového dříví, o 46 % méně než v roce 2021. Celkem bylo obnoveno 
20,38 tis. ha lesa s využitím 5,43 tis. ha přirozené obnovy.     

Byl realizován neplánovaný mimořádný odvod do fondu Zakladatele ve výši 3,81 mil. Kč.

Celkové investice dosáhly 1 345 mil. Kč. Šlo především o investice do lesních cest, vodohospodářské 
stavby v rámci programu "Vracíme vodu lesu" a lesnické techniky.  

ředitel les. a vod. hosp. Ing. Jiří Groda      

Čistý zisk meziročně vzrostl o 83 % na 5 028 mil Kč, což je třetí nejvyšší zisk v historii podniku. 
Hlavním důvodem bylo meziroční zvýšení cen dříví a postupné utlumování kůrovcové kalamity.

ekonomický ředitel Ing. Jaroslav Peštuka

předseda
místopředseda

člen
Počet členů dle zak. listiny
Počet členů k 31. 12. 2022

12
11

člen
člen

člen
člen

člen
člen

obchodní ředitel Ing. Radovan Srba

Ing. Jaromír Kříha
Ing. Jaromír Vašíček, CSc.

Ing. Miroslav Jankovský
Mgr. Patrik Mlynář

Zbyněk Nečas
prof. Ing. Petr Sklenička, CSc.

Mgr. et Ing. Jiří Lehejček, Ph.D.

Ing. Petr Bendl
Ing. Martin Machů

člen
člen

Martin Procházka, DiS
Mgr. Jan Grolich

Počet členů dle zak. listiny 5

79



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Povodí Vltavy, státní podnik 

Generální ředitel
RNDr. Petr Kubala

Založení 1. 1. 2001

Obor podnikání Shromažďování, úprava a rozvod 
vody, správa povodí.

Podíl rezortu 100 %
IČO 708 89 953

379

24

8 824

7 586

8 108

7 744

670

0

1 397

0

863

329

456

97

8 958

7 561

8 179

7 749

930

0

1 574

0

866

330

0

100

200

300

400

500

2022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

67

434

75

448

24

379

97

456

80



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2022

Povodí Vltavy, státní podnik 

Statutární orgán

Dozorčí rada

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

ŽenyMuži

330330

536 00

3

11

7

Počet členů k 31. 12. 2022 3
generální ředitel
1. zástupce GŘ

RNDr. Petr Kubala
Ing. Tomáš Matějka

Stavba doplňkového bezpečnostního přelivu na vodním díle Orlík. Jde o stavbu na ochranu před 
povodněmi strategického významu a v současné době o největší vodohospodářskou stavbu v ČR.

Na investice bylo v roce 2022 vynaloženo 930,4 mil. Kč; z toho bylo 343,7 mil. Kč hrazeno z vlastních 
zdrojů podniku a 586,7 mil. Kč z finančních prostředků státního rozpočtu.

2. zástupce GŘ Ing. Tomáš Kendík

předseda
místopředseda

člen Počet členů dle zak. listiny
Počet členů k 31. 12. 2022

9
8

člen
člen

člen

člen
člen

David Čermák
RNDr. Pavel Punčochář, CSc.

Ing. Tomáš Hřebík, Ph.D.
Ing. Tomáš Popela, Ph.D.

RNDr. Jan Zahradník
Ing. Jiří Baloun

Ing. Karel Březina
Ing. Anna Žáčková

Počet členů dle zak. listiny 3

Na opravy a údržbu bylo v roce 2022 vynaloženo 303,9 mil. Kč; z toho bylo 265,2 mil. Kč hrazeno 
z vlastních zdrojů podniku a 38,7 mil. Kč z finančních prostředků státního rozpočtu.

81



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Povodí Labe, státní podnik 

Generální ředitel
Ing. Marián Šebesta

Založení 23. 1. 2001

Obor podnikání Shromažďování, úprava a rozvod 
vody, správa povodí.

Podíl rezortu 100 %
IČO 708 90 005

211

11

5 350

4 402

4 634

3 637

332

704

1 155

0

865

208

331

184

5 646

4 516

4 881

3 637

261

751

1 376

0

863

209

0

100

200

300

400

2022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

16

237

10

224

11

211
184

331

82



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2022

Povodí Labe, státní podnik 

Statutární orgán

Dozorčí rada

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

ŽenyMuži

209209

654 00

4

44

4

Počet členů k 31. 12. 2022 4

generální ředitel
1. zástupce GŘ

Ing. Marián Šebesta
Ing. Petr Martínek

Vyšší než plánované odběry povrchové vody pro průtočné chlazení parních turbín energetickými 
společnostmi.

2. zástupce GŘ Ing. Pavel Řehák

Vývoj inflace v oblasti cen materiálu, energií, PHM a služeb průběhu roku.

předseda
místopředseda

člen Počet členů dle zak. listiny
Počet členů k 31. 12. 2022

9
8

člen
člen

člen

člen
člen
člen

neobsazeno
Ing. Alena Binhacková

Ing. Rudolf Jahoda
Ing. Bohumil Pleskač
Ing. Pavla Hajdinová

RNDr. Jaromír Paroha

Ing. Růžena Divecká
Ing. Želmíra Macková, MBA

Lukáš Blažej

3. zástupce GŘ Ing. Bc. Daniel Vlkanova, Ph.D., MBA
Počet členů dle zak. listiny 4

Nutnost vyrovnat se s neposkytnutím plánovaných provozních dotací na SPO a monitoring 
povrchových vod.

83



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Povodí Ohře, státní podnik 

Generální ředitel
Ing. Zbyněk Folk

Založení 1. 1. 2001

Obor podnikání Shromažďování, úprava a rozvod 
vody, správa povodí.

Podíl rezortu 100 %
IČO 708 89 988

202

18

5 760

4 379

5 180

4 571

323

0

918

0

611

214

181

0,1

5 763

4 463

5 167

4 577

452

0

996

0

598

212

0

50

100

150

200

250

2022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

41

244

25

216

18

202

0,1

181

84



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2022

Povodí Ohře, státní podnik 

Statutární orgán

Dozorčí rada

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

ŽenyMuži

212212

386 11

4

22

7

Počet členů k 31. 12. 2022 5

generální ředitel
1. zástupce GŘ

Ing. Zbyněk Folk
Ing. Monika Zeman, MBA

Konec pandemie Covid 19 a následný inflační nárůst cen vstupů, vč. skokového nárůstu cen elektrické 
energie. 

Ruská agrese proti Ukrajině, pád Sberbank CZ a.s. a blokace menší části dočasně volných finančních 
prostředků.

2. zástupce GŘ Ing. Miloslav Šmolík

Příprava výstavby vodního díla Kryry, spolupráce na řešení otázek odstraňování následků 
povrchové těžby v Ústeckém kraji.

předseda
místopředseda

člen Počet členů dle zak. listiny
Počet členů k 31. 12. 2022

9
9

člen
člen

člen

člen
člen

Ing. Daniel Pokorný
Ing. Karel Jakobec
Ing. Ondřej Sirko

Mgr. Vladimír Melichar
Mgr. Milan Šťovíček

Ing. Vít Rous

Ing. Pavel Slabyhoud
Ing. Markéta Kindlová

3. zástupce GŘ Ing. Radek Jelínek

člen Ing. Lenka Bartošová

4. zástupce GŘ Ing. Jan Svejkovský

Počet členů dle zak. listiny 5

85



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Povodí Moravy, s.p.

Generální ředitel
MVDr. Václav Gargulák

Založení 1. 1. 2001

Obor podnikání Shromažďování, úprava a rozvod 
vody, správa povodí.

Podíl rezortu 100 %
IČO 708 90 013

182

4

6 151

5 566

5 434

4 232

64

0

1 074

0

742

197

185

4

6 099

5 552

5 431

4 126

140

0

1 214

0

725

190

0

50

100

150

200

2022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

12

188

9

183

4

182

4

185

86



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2022

Povodí Moravy, s.p.

Statutární orgán

Dozorčí rada

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

ŽenyMuži

190190

535 00

4

11

8

Počet členů k 31. 12. 2022 4
generální ředitel
1. zástupce GŘ

MVDr. Václav Gargulák
Dr. Ing. Antonín Tůma

Byla zahájena rozsáhlá projektová příprava strategického projektu vodárenské nádrže Vlachovic.

V roce 2022 vynaložilo Povodí Moravy na investice, obnovu a opravy majetku finanční prostředky 
v celkové výši 1 407 mil. Kč.

2. zástupce GŘ Ing. Tomáš Bělaška

V roce 2022 byla po téměř pěti letech dokončena nejnáročnější akce v novodobé historii Povodí 
Moravy: PPO Olomouc II. B etapa v celkové hodnotě 734 mil. Kč.

předseda
místopředseda

člen Počet členů dle zak. listiny
Počet členů k 31. 12. 2022

9
9

člen
člen

člen

členIng. Jiří Němec
Ing. Marian Čiernik

Mgr. František Lukl, MPA
Mgr. Ing. Ján Bahýľ
Ing. Jan Zámečník

Ing. Pavel Cenek

Ing. Marie Kutílková
člen Mgr. Radek Brázda

3. zástupce GŘ Ing. Lukáš Krejčíř

člen Ing. Zdeněk Děrda

Počet členů dle zak. listiny 4

87



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Vklad do fondu zakladatele

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Povodí Odry, státní podnik 

Generální ředitel
Ing. Jiří Tkáč

Založení 1. 1. 2001

Obor podnikání Shromažďování, úprava a rozvod 
vody, správa povodí.

Podíl rezortu 100 %
IČO 708 90 021

183

17

5 037

4 545

4 612

1 565

412

0

738

0

446

155

192

21

5 088

4 542

4 619

1 565

206

0

762

0

442

154

0

50

100

150

200

2022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

10

181

15

185

17

183

21

192

88



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2022

Povodí Odry, státní podnik 

Statutární orgán

Dozorčí rada

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Statutární orgán Dozorčí rada

ŽenyMuži

154154

288 11

2

22

7

Počet členů k 31. 12. 2022 3
generální ředitel
1. zástupce GŘ

Ing. Jiří Tkáč
Ing. Břetislav Tureček

2. zástupce GŘ Ing. Michaela Bachoríková

Došlo k meziročnímu poklesu celkových odběrů povrchové vody o 3,5 mil. m3 na 109,4 mil. m3. 
V oblasti výroby elektrické energie přetrvávala nepříznivá hydrologická situace, jejímž důsledkem 
byla nejnižší celková výroba ve vodních elektrárnách státního podniku Povodí Odry za posledních 
5 let.   

předseda
místopředseda

člen Počet členů dle zak. listiny
Počet členů k 31. 12. 2022

9
9

člen
člen

člen

člen
člen
člen

Ing. Jiří Duda
Ing. Jiří Pagáč

Mgr. Monika Brzesková
Ing. Jakub Sajdl

Ing. Miroslav Krajíček
Ing. Antonino Milicia, Ph.D., MBA

Ing. Ivana Mojžíšková
Ing. Radek Pekař

Ing. Dalibor Kratochvíl

Byly realizovány opravy a údržba vodohospodářského majetku v celkové výši 136 mil. Kč, z toho 
135,5 mil. Kč bylo hrazeno z vlastních zdrojů a 0,5 mil. Kč z dotačních prostředků.

Došlo k pořízení dlouhodobého majetku v celkovém objemu 205,8 mil. Kč, z toho bylo 150,1 mil. Kč 
hrazeno z vlastních zdrojů a 52,8 mil Kč z dotačních prostředků. Refakturací prací za odstraňování 
důlních škod došlo k nabytí majetku v objemu 2,9 mil. Kč.

Mezi nejvýznamnější investiční akce patřilo pokračování modernizace vodního díla Morávka nebo 
práce na protipovodňovém opatření na řece Ropičance, Sadovém potoku a Rakovci.

Počet členů dle zak. listiny 3

89



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s.

Předseda představenstva
doc. Dr. Ing. Josef Kučera

Založení 16. 9. 1993 

Obor podnikání Poskytování podpor a úvěrů 
zemědělským subjektům.

Podíl rezortu 100 %
IČO 492 41 494

269

228

4 869

457

2 294

500

11

2 442

7 144

0

115

69

100

78

4 863

459

1 771

500

9

2 768

9 601

0

108

65

0

100

200

300

2022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

45

109

72

142

228

269

78
100

90



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2022

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

ŽenyMuži

6565

43 00

3

11

4

Počet členů dle stanov 3
Počet členů k 31. 12. 2022 3

předseda představenstva
místopředseda

doc. Dr. Ing. Josef Kučera
Mgr. Ondřej Mareček

Financování podpor některých programů (Provoz 2022, částečně Zemědělec) bylo provedeno 
z vlastních zdrojů společnosti, což mělo za důsledek snížení vlastního kapitálu. 

Z důvodu vysokých úrokových sazeb podporovaných úvěrů byly zvýšeny základní sazby podpory, 
což mělo za důsledek růst budoucích závazků (cizích zdrojů).

Nové programy roku 2022 - Provoz 2022 a Provoz Potravináři podle dočasného krizového rámce. 

předseda DR
místopředseda DR

člen

Počet členů dle stanov
Počet členů k 31. 12. 2022

5
5

člen
člen

Ing. Marcela Antošová
Ing. Martin Fantyš

Ing. Štěpán Kala, MBA, Ph.D.
Ing. Karel Tyll

Ing. Jan Doležal

člen Dr. Ing. Radovan Martínek

91



Ukazatel (v mil. Kč) 2021 2022
EBITDA

Výsledek hospodaření po zdanění

Aktiva celkem

Dlouhodobý majetek

Vlastní kapitál

Základní kapitál

Investice

Cizí zdroje (zadlužení)

Obrat

Dividenda

Počet zaměstnanců

Z toho žen

Českomoravská společnost chovatelů, a.s.

Předseda představenstva
Ing. Jan Berka

Založení 9. 3. 2000
Obor podnikání Zpracování dat, Hosting a související služby.
Podíl rezortu 0,01 %
IČO 261 62 539

35

8

240

136

219

58

28

2

247

0

112

83

0

10

20

30

40

2022202120202019

EBITDAVýsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění a EBITDA (v mil. Kč)

9

30

9

34

10

36

8

35

36

10

230

133

212

58

41

2

256

0

113

83

92



Personální obsazení orgánů subjektu k 31. 12. 2022

Významné události, které ovlivnily společnost v roce 2022

Českomoravská společnost chovatelů, a.s.

Představenstvo

Dozorčí rada

Zastoupení mužů a žen

Počet zaměstnanců Představenstvo Dozorčí rada

ŽenyMuži

8383

29 00

9

00

6

Počet členů dle stanov 9
Počet členů k 31. 12. 2022 9

předseda
místopředseda

Ing. Jan Berka
Ing. Jaroslav Hajda, CSc. 

člen Doc. Dr. Ing. Josef Kučera

předseda
člen

člen
Počet členů dle stanov
Počet členů k 31. 12. 2022

6
6

člen
člen

Ing. Roman Sadílek
Ing. Petr Jílek
Ing. Jan Stibal

Kamil Malát, DiS.
Ing. Richard Konrád

člen
člen

Ing. Jiří Zelenka
Ing. František Paulus

člen

člen

Marian Bílý

Ing. Josef Diviš

člen
člen

Ing. Jiří Machek
Ing. Josef Čech

člen Ing. David Lipovský

Zahájení příprav na přemístění logistického centra pro svoz vzorků mléka z Buštěhradu do areálu 
sídla společnosti.

Spuštěny nové funkcionality a vylepšení systému iGenetika, QTL cholesterolová deficience, QTL 
divoká RED alela, do rutinního provozu nasazena evidence exportu čipů. Laboratoř iGenetiky 
zajistila 39 700 rozborů.

Poskytnuto přechodné ubytování pro skupinu uprchlíků z Ukrajiny v prvních fázích válečného 
konfliktu.

Spolupráce při re-designu Integrovaného zemědělského registru (IZR).

93



LEGENDA UKAZATELŮ 
 
 
 
 

Ukazatel Definice ukazatele 

Částka Částka je vyplněna vždy v celých milionech zaokrouhlených 
matematicky 

Obor podnikání Převažující činnost dle CZ-NACE 

EBITDA Dle definice ČÚS nebo IFRS 

Výsledek hospodaření 
po zdanění Dle Výkazu zisku a ztráty 

Aktiva celkem Aktiva - hodnota netto 

Dlouhodobý majetek Aktiva - hodnota netto, položky B.I., B.II., B.III. 

Vlastní kapitál Pasiva - položka A. 

Základní kapitál Pasiva - položka A.I. 

Investice Hodnota zaúčtovaná na účtech pořízení majetku v daném 
roce (dle auditované úč. závěrky). 

Cizí zdroje (zadlužení) Bankovní a nebankovní půjčky, rozvahové položky C.I.2, 
C.II.2., C.II.6., C.II.7, C.II.8.2. 

 
Obrat 

Podle zákona o účetnictví (§ 1d odst. 2), tj. čistý obrat jako 
výši výnosů sníženou o prodejní slevy, tzn. že obrat je úhrn 
částek na účtech účtové třídy 6 

 
Dividenda / Odvod do 
fondu zakladatele 

U akciových společností uvedena hrubá částka, kterou 
obdržel v daném roce rezort, tj. za předchozí rok 
(dividenda), u státních podniků uvedena částka odvedená 
podnikem do fondu zakladatele v daném roce tj. za 
předchozí rok (odvod do fondu zakladatele) 

Počet zaměstnanců 
Uveden průměrný přepočtený počet zaměstnanců, 
zaokrouhleno matematicky na celé číslo 

94



ZDROJE FOTOGRAFIÍ 
 

 Petr Fiala, Úřad vlády České republiky, 31. 8. 2023, copyright Úřad vlády České 
republiky, https://www.vlada.cz/cz/clenove-vlady/premier/zivotopis/petr-fiala-
193001/ 

 Zbyněk Stanjura, Ministerstvo financí, 31. 8. 2023, copyright Ministerstvo financí, 
https://www.mfcr.cz/assets/cs/cmsimg/fotografie/portret-ministr-stanjura.jpg 

 Daniel Beneš, ČEZ, a.s., 31. 8. 2023, copyright ČEZ, a.s., archiv společnosti 
 Jan Duspěva, ČEPRO, a.s., 31. 8. 2023, copyright ČEPRO, a.s., archiv společnosti 
 Tomáš Schmied, Prisko, a.s., 31. 8. 2023, copyright Prisko, a.s., archiv společnosti 
 Tomáš Hebelka, Státní tiskárna cenin, s.p., 31. 8. 2023, copyright Státní tiskárna 

cenin, s.p.,  archiv společnosti 
 Vladimír Dzurilla, Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p., 31. 8. 2023, 

copyright Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p., archiv podniku 
 Jiří Pos, Letiště Praha, a.s., 31. 8. 2023, copyright Letiště Praha, a.s., 

https://www.prg.aero/predstavenstvo-spolecnosti 
 Jaroslav Pantůček, MERO ČR, a.s., 31. 8. 2023, copyright MERO ČR, a.s., archiv 

společnosti 
 Jan Procházka, EGAP, a.s., 31. 8. 2022, copyright EGAP, a.s.,  archiv společnosti 
 Daniel Krumpolc, ČEB, a.s., 31. 8. 2023, copyright ČEB, a.s., https://www.ceb.cz/o-

bance/organy-banky/predstavenstvo-ceb-as/ 
 Aleš Bartůněk, Kongresové centrum Praha, a.s., 31. 8. 2023, copyright Kongresové 

centrum  Praha, a.s., archiv společnosti 
 Josef Kašpar, VZLÚ, a.s., 31. 8. 2023, copyright VZLÚ, a.s., archiv společnosti 
 Vladimír Novák, Thermal-F, a.s., 31. 8. 2023, copyright Thermal-F, a.s., archiv 

společnosti 
 Martin Kupka, Ministerstvo dopravy, 31. 8. 2023, copyright Ministerstvo dopravy, 

https://www.mdcr.cz/Ministerstvo/Ministr-dopravy 
 Jiří Svoboda, Správa železnic, státní organizace, 31. 8. 2023, copyright Správa 

železnic, státní organizace, archiv organizace  
 Jan Klas, Řízení letového provozu České republiky, státní podnik, 31. 8., 2023, 

copyright Řízení letového provozu České republiky, státní podnik, archiv podniku  
 Michal Krapinec, České dráhy, a.s., 31. 8. 2023, copyright České dráhy, a.s., archiv 

společnosti 
 Jana Černochová, Ministerstvo obrany, 31. 8. 2023, copyright Ministerstvo obrany, 

archiv ministerstva 
 Jiří Protiva, LOM PRAHA s.p., 31. 8. 2023, copyright LOM PRAHA s.p., 

https://www.lompraha.cz/o-nas 
 Roman Vohradský, Vojenské lesy a statky ČR, s.p., 31. 8. 2023, copyright Vojenské 

lesy a statky ČR, s.p., archiv podniku 
95



 Libor Tomolya, Vojenský technický ústav, s.p., 31. 8. 2023, copyright Vojenský 
technický ústav, s.p., archiv podniku 

 Pavel Čuda, Vojenský výzkumný ústav, s. p., 31. 8. 2023, copyright Vojenský 
výzkumný ústav, s. p., archiv podniku 

 Marek Špok, VOP CZ, s.p., 31. 8. 2023, copyright VOP CZ, s.p., archiv podniku 
 Jozef Síkela, Ministerstvo průmyslu a obchodu, 31. 8. 2023, copyright Ministerstvo 

průmyslu a obchodu, archiv ministerstva 
 Jiří Jirásek, Národní rozvojová banka, a.s., 31. 8. 2023, copyright Národní rozvojová 

banka, a.s., archiv společnosti 
 Martin Durčák, ČEPS, a.s., 31. 8. 2023, copyright ČEPS, a.s., 

https://www.ceps.cz/cs/predstavenstvo 
 Ludvík Kašpar, DIAMO, státní podnik, 31. 8. 2023, copyright DIAMO, státní podnik, 

archiv podniku 
 Michal Puchel, OTE, a. s., 31. 8. 2023, copyright OTE, a. s., archiv společnosti 
 Radomír Krejča, Explosia a.s., 31. 8. 2023, copyright Explosia a.s., archiv společnosti 
 Vít Rakušan, Ministerstvo vnitra, 31. 8. 2023, copyright Ministerstvo vnitra, 

https://www.mvcr.cz/clanek/vedeni-ministerstva-260932.aspx 
 Vladimír Dzurilla, NAKIT, s.p., 31. 8. 2023, copyright Státní pokladna Centrum 

sdílených služeb, s. p., archiv podniku 
 Roman Knap, Česká pošta, s.p., 31. 8. 2023, copyright Česká pošta, s.p., archiv 

podniku 
 Zdeněk Nekula, Ministerstvo zemědělství, 31. 8. 2023, copyright Ministerstvo 

zemědělství, archiv ministerstva 
 Petr Dvořák, Budějovický Budvar, n.p., 31. 8. 2023, copyright Budějovický Budvar, 

n.p., archiv podniku 
 Dalibor Šafařík, Lesy České republiky, s.p., 31. 8. 2023, copyright Lesy České 

republiky, s.p.,  archiv podniku  
 Petr Kubala, Povodí Vltavy, s.p., 31. 8. 2023, copyright Povodí Vltavy, s.p., archiv 

podniku 
 Marián Šebesta, Povodí Labe, s.p., 31. 8. 2023, copyright Povodí Labe, s.p., archiv 

podniku 
 Zbyněk Folk, Povodí Ohře, s.p., 31. 8. 2023, copyright Povodí Ohře, s.p., archiv 

podniku 
 Václav Gargulák, Povodí Moravy, s.p.,, 31. 8. 2023, copyright Povodí Moravy, s.p., 

archiv podniku 
 Jiří Tkáč, Povodí Odry, s.p., 31. 8. 2023, copyright Povodí Odry, s.p., archiv podniku 
 Josef Kučera, Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s., 31. 8. 2023, 

copyright Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s., archiv společnosti 
 Jan Berka, Českomoravská společnost chovatelů, a.s., 31. 8. 2023, copyright 

Českomoravská společnost chovatelů, a.s., archiv společnosti 

96



DALŠÍ ZDROJE 

 Ministerstvo financí 
 Ministerstvo vnitra 
 Ministerstvo průmyslu a obchodu 
 Ministerstvo dopravy 
 Ministerstvo obrany 
 Ministerstvo zemědělství 
 Ministerstvo pro místní rozvoj 
 Úřad vlády ČR 

97



POUŽITÉ ZKRATKY 

 ČR - Česká republika
 SMÚ - souhrnné označení strategických společností s majetkovou účastí státu, státních

podniků a národního podniku
 MF - Ministerstvo financí
 MV - Ministerstvo vnitra
 MPO - Ministerstvo průmyslu a obchodu
 MD - Ministerstvo dopravy
 MO - Ministerstvo obrany
 MZe - Ministerstvo zemědělství
 MMR - Ministerstvo pro místní rozvoj
 a.s. - akciová společnost
 s.p. - státní podnik
 n.p. - národní podnik
 s.o. - státní organizace
 VPS – Vlastnická politika státu
 WHO - Světová zdravotnická organizace

98






	uvod zaver 1.1.pdf
	MAKROEKONOMICKÝ ÚVOD
	STRATEGICKÉ SUBJEKTY
	Ministerstvo financí (12):
	Ministerstvo vnitra (2):
	Ministerstvo průmyslu a obchodu (5):
	Ministerstvo dopravy (3):
	Ministerstvo obrany (5):
	Ministerstvo zemědělství (9):
	Ministerstvo pro místní rozvoj

	VÝVOJ VYBRANÝCH UKAZATELŮ
	ZAMĚSTNANCI A SLOŽENÍ ORGÁNŮ
	LEGENDA UKAZATELŮ
	DALŠÍ ZDROJE
	POUŽITÉ ZKRATKY

	Pořadač1.pdf
	uvod zaver 1.02.pdf
	MAKROEKONOMICKÝ ÚVOD
	STRATEGICKÉ SUBJEKTY
	Ministerstvo financí (12):
	Ministerstvo vnitra (2):
	Ministerstvo průmyslu a obchodu (5):
	Ministerstvo dopravy (3):
	Ministerstvo obrany (5):
	Ministerstvo zemědělství (9):
	Ministerstvo pro místní rozvoj

	VÝVOJ VYBRANÝCH UKAZATELŮ
	ZAMĚSTNANCI A SLOŽENÍ ORGÁNŮ
	LEGENDA UKAZATELŮ
	DALŠÍ ZDROJE
	POUŽITÉ ZKRATKY

	ČR 1.05.pdf
	Ministerstvo financí 1.03.pdf
	Ministerstvo obrany 1.03.pdf
	Ministerstvo dopravy 1.03.pdf
	Ministerstvo průmyslu 1.02.pdf
	Ministerstvo vnitra 1.03.pdf
	Ministerstvo zemědělství 1.01.pdf
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka




